



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
CNPJ: 01613320/0001-80

Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA, SECRETARIAS E FUNDOS.

Pesquisa realizada entre 17/05/2021 09:57:09 e 21/05/2021 14:49:27

Relatório gerado no dia 21/05/2021 15:53:03 (IP: 167.250.75.152)

Item 1: Caixa de som amplificada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	9	R\$ 3.337,60 (un)	R\$ 30.038,40

Item 2: Computador desktop completo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	25	R\$ 3.948,59 (un)	R\$ 98.714,75

Item 3: Estabilizador 1000va

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	4	R\$ 560,78 (un)	R\$ 2.243,12

Item 4: Estabilizador 500v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	4	R\$ 258,88 (un)	R\$ 1.035,52

Item 5: Fragmentadora De Papel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 1.321,00 (un)	R\$ 1.321,00

Item 6: Impressora multifuncional jato de tinta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 40	20	R\$ 1.370,52 (un)	R\$ 27.410,40

Item 7: Impressora Laser Multifuncional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	5	R\$ 3.558,69 (un)	R\$ 17.793,45

Item 8: No-break 1200w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	13	R\$ 754,43 (un)	R\$ 9.807,59

Item 9: No-break 700w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 32	17	R\$ 734,45 (un)	R\$ 12.485,65

Item 10: Notebook

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 5.524,46 (un)	R\$ 55.244,60

Item 11: Projetor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	8	R\$ 3.565,22 (un)	R\$ 28.521,76

Item 12: Microfone profissional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	6	R\$ 576,22 (un)	R\$ 3.457,32

Item 13: Microfone profissional Sem fio, Duplo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	6	R\$ 996,36 (un)	R\$ 5.978,16

Item 14: Mouse Pad Tecido E Borracha Tamanho Pequeno 23x22 Cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 21,08 (un)	R\$ 1.054,00

Item 15: Aparelho de telefone sem fio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	8	R\$ 205,77 (un)	R\$ 1.646,16

Item 16: Abraçadeira Ajustavel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 10	10	R\$ 25,57 (un)	R\$ 255,70

Item 17: Adaptador

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	50	R\$ 99,42 (un)	R\$ 4.971,00

Item 18: Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 573,87 (un)	R\$ 5.738,70

Item 19: Conector para cabo de rede rj-45; cat 5e; macho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 64,95 (un)	R\$ 649,50

Item 20: Conector para cabo de rede; rj-45; cat 6e; macho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	10	R\$ 50,39 (un)	R\$ 503,90

Item 21: Conector para cabo de rede; rj-45; cat 5e; fêmea

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	1.000	R\$ 13,55 (un)	R\$ 13.550,00

Item 22: Conector para cabo de rede; rj-45; cat 6e; fêmea

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 8	10	R\$ 10,28 (un)	R\$ 102,80

Item 23: Fonte atx 450w

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 37	40	R\$ 567,34 (un)	R\$ 22.693,60

Item 24: Hd Externo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	25	R\$ 450,00 (un)	R\$ 11.250,00

Item 25: Hub 4 portas usb 2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	40	R\$ 259,46 (un)	R\$ 10.378,40

Item 26: Monitor led 19,5 pol.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 45	25	R\$ 851,79 (un)	R\$ 21.294,75

Item 27: Mouse sem fio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 28	20	R\$ 83,83 (un)	R\$ 1.676,60

Item 28: Mouse óptico com design ergonômico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 44	40	R\$ 55,71 (un)	R\$ 2.228,40

Item 29: Pen drive; capacidade 4gb, usb 3.1/3.0/2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 26,71 (un)	R\$ 1.068,40

Item 30: Pen drive; capacidade 8gb, usb 3.1/3.0/2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 31,15 (un)	R\$ 1.246,00

Item 31: Pen drive; capacidade 16gb, usb 3.1/3.0/2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	40	R\$ 42,80 (un)	R\$ 1.712,00

Item 32: Pen drive; capacidade 32gb, usb 3.1/3.0/2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 11	40	R\$ 55,66 (un)	R\$ 2.226,40

Item 33: Pen drive; capacidade 64gb, usb 3.1/3.0/2.0

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	40	R\$ 102,56 (un)	R\$ 4.102,40

Item 34: Pente de memória para computador 2-DDR4, 8GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	1	R\$ 357,10 (un)	R\$ 357,10

Item 35: Placa de video ddr3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 4	40	R\$ 452,72 (un)	R\$ 18.108,80

Item 36: Placa de rede wireless pci

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 10	40	R\$ 401,92 (un)	R\$ 16.076,80

Item 37: Roteador wireless padrões wi-fi

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 702,31 (un)	R\$ 14.046,20

Item 38: SSD - SSD 512 GB, disco solido interno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	1	R\$ 919,06 (un)	R\$ 919,06

Item 39: SSD - SSD M2 NVME, 512 GB, disco sólido interno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	1	R\$ 1.306,00 (un)	R\$ 1.306,00

Item 40: Teclado para computador padrão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 36	40	R\$ 55,92 (un)	R\$ 2.236,80

Item 41: Memoria Ram 4GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	40	R\$ 224,62 (un)	R\$ 8.984,80

Item 42: Memória Ram 2GB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 144,50 (un)	R\$ 5.780,00

Item 43: Cartucho de Cilindro BROTHER 8157 DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	6	R\$ 401,72 (un)	R\$ 2.410,32

Item 44: Cartucho de Cilindro BROTHER L5652 DN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	15	R\$ 697,31 (un)	R\$ 10.459,65

Item 45: Cartucho de Cilindro BROTHER HL1202

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	6	R\$ 392,28 (un)	R\$ 2.353,68

Item 46: Cartucho de Cilindro BROTHER L254 DW

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 58	15	R\$ 270,44 (un)	R\$ 4.056,60

Item 47: Cartucho de Cilindro HP P1102

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	6	R\$ 95,00 (un)	R\$ 570,00

Item 48: Cartucho de Cilindro HPM130

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	6	R\$ 284,90 (un)	R\$ 1.709,40

Item 49: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 amarelo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 45	150	R\$ 64,52 (un)	R\$ 9.678,00

Item 50: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 ciano

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 16	150	R\$ 75,24 (un)	R\$ 11.286,00

Item 51: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 magenta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	150	R\$ 77,33 (un)	R\$ 11.599,50

Item 52: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 preto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	200	R\$ 76,04 (un)	R\$ 15.208,00

Item 53: Refil de toner para impressora BROTHER 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	19	R\$ 167,49 (un)	R\$ 3.182,31

Item 54: Refil de toner para impressora HP 1 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	3	R\$ 140,00 (un)	R\$ 420,00

Item 55: Toner BROTHER 8157 DN Original

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	6	R\$ 410,75 (un)	R\$ 2.464,50

Item 56: Toner BROTHER L5652 DN Original

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	15	R\$ 217,52 (un)	R\$ 3.262,80

Item 57: Toner BROTHER HL1202 - Original

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 11	6	R\$ 246,50 (un)	R\$ 1.479,00

Item 58: Toner BROTHER L254 DW Original			
PREÇOS / PROPOSTAS 3 / 20	QUANTIDADE 15	PREÇO ESTIMADO R\$ 298,15 (un)	TOTAL R\$ 4.472,25
Item 59: Toner HP P1102 Original			
PREÇOS / PROPOSTAS 4 / 50	QUANTIDADE 4	PREÇO ESTIMADO R\$ 245,10 (un)	TOTAL R\$ 980,40
Item 60: Toner HP M130			
PREÇOS / PROPOSTAS 2 / 6	QUANTIDADE 4	PREÇO ESTIMADO R\$ 192,08 (un)	TOTAL R\$ 768,32
Valor Global:			R\$ 556.576,72

Detalhamento dos Itens

Item 1: Caixa de som amplificada			
Preço Estimado: R\$ 3.337,60 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.337,60	
Quantidade	Descrição	Observação	
9 Unidades	CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA CARACTERÍSTICAS: Compatível com Android e iOS Compatível com aparelhos los e Android, dan do a flexibilidade que você precisa para desfrutar o seu som. Especificações do Sistema Tipo de Sistema: Autoalimentação de 15", duas vias, bass-reflex Saída Spl Máxima: 127 dB Alcance da Frequência (-10 dB): 39 Hz - 20 kHz Resposta da Frequência (±3 dB): 50 Hz - 20 kHz Eq: 3 EQs Paramétricos, Prateleira Alta e Baixa (Disponível somente através do aplicativo Bluetooth) Amplificação P rojetado do amplificador: Alta eficiência Classe D Classificação Elétrica do Sistema: Pico 1000W (700 Lf + 300HF); Contínuo 500W (3 50W Lf + 150W Hf) Impedância de entrada: 20K ohms (Balanceados) Ganho de entrada de linha: Infinito até +26.8dB (nível de entr ada máximo de +14dBu) Ganho de entrada do microfone: Infinito até +29dB (além do ganho de entrada de linha) Conectores: 2 x E ntradas combinadas Xlr-1/4" balanceadas; 1 x saída de loop Xlr macho Indicadores Led: Alimentação, Bluetooth, Pré-ajustes Eq, Eq +, Sinal do CH1, Sinal CH2, Limite Resfriamento: Resfriado passivamente (sem ventoinhas) Entrada de tensão Ca: 100-120VAC 50/ 60Hz; 230-240VAC 50/60Hz Consumo de tensão Ca (120 Vca): 1/8º de energia – 1,14A (máx), 1/4º energia – 1,71A (máx), 1/3º en ergia – 2,03A (máx) Especificações do Falante Driver Lf: 1 x Woofer 615H 380mm (15") com bobina de voz de 2" Driver Hf: 1 x diafr agma de polímero anular 2414H-1 25,4mm (1"), driver de compressão de neodímio Padrão de Cobertura: 90º H x 60º V Frequência de Crossover: 1	Observação Item 1	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 3.614,00			
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario		Data: 12/04/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM	
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de materiais necessários para realização das manutenções dos Meios Operativos subordinados ao Com6ºDN..		Identificação: NºPregão:42021 / UASG:786800	
Descrição: EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE SOM - CAIXA DE SOM ATIVA 15' 2 VIAS 1000W, PADRÃO DE COBERTURA 110 GRAUS; COM COMPATIBILIDADE BLUETOOTH; DEVERÁ TER PONTOS M10 PARA IÇAMENTO; COR PRETA; COM DIMENSÕES EM MM DE: ALTURA= 707.0, LARGURA= 439.0, PROFUNDIDADE= 365.0; PESO (KG) 17.7; EQUIVALENTE: JBL EON615.		Lote/Item: /117 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
CatMat: 150766 - EQUIPAMENTO REPRODUTOR / PROCESSADOR DE SOM		Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
36.232.725/0001-52 * VENCEDOR *	LEILANE HOLANDA COSTA 01178869121	R\$ 3.614,00	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.398,81

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
4º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material permanente - equipamentos de cozinha, entretenimento, eletrônicos e mobiliário geral.

Descrição: CAIXA SOM - CAIXA DE SOM PARA EVENTO - TIPO DE SISTEMA: AUTO-ALIMENTADO 15', BIDIRECCIONA L, BASS-REFLEX, SAÍDA SPL MÁXIMA: 127 DB, ALCANCE FREQUÊNCIA: (-10 DB) 39 HZ - 20 KHZ, FREQUÊNCIA RESPOSTA (± 3 DB) 50 HZ - 20 KHZ, PADRÃO DE COBERTURA: 90° X 60°, DESIGN DE AMPLIFICADOR: CLASSE D, POTÊNCIA: 1000 W PICO (700 W LF + 300 W HF), 500 W CONTÍNUA (350 W LF + 150 W HF), DIMENSÕES: (A X C X P) 707 X 439 X 365 (MM) / 27,8 X 17,3 X 14,4 (POLEGADAS). MODELO REFERÊNCIA: CAIXA DE SOM ATIVA JBL EON 615 1000 W 15', EQUIVALENTE OU SUPERIOR.

CatMat: 150225 - CAIXA SOM

Data: 24/11/2020 09:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:160027
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/11/2020 15:56
Homologação: 27/11/2020 11:49
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.130.181/0001-48	VALLETECLAB SOLUCOES EM SISTEMAS EIRELI	R\$ 3.031,00
32.314.972/0001-47 * VENCEDOR *	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 3.031,90
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 3.031,90
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 3.031,90
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 3.031,90
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 3.031,90
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 4.000,00
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.000,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Divisão de Exército
GUEs/9a Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais e equipamentos diversos de natureza permanente, para o Comando do GUEs/9a Bda Inf Mtz e Unidades participantes..

Descrição: CAIXA SOM - CAIXA DE SOM: - CAIXA DE SOM ATIVA E PASSIVA, - AMPLIFICADOR DE 1450W, - LEITOR DE CARTÃO SD, - LEITOR DE PEN DRIVER / USB, - LEITOR DE PLAYER MP3, - CONEXÃO POR BLUETOOTH, - EQUALIZADOR DE 5 BANDAS, - ENTRADA DE LINHA, - ENTRADA PARA MICROFONE. CADA CAIXA CONTEM: - 1 WOOFERS 15 POLEGADAS NHL 400W (GRAVE), - 2 MID BASS 6' 75 RMS JBL (MÉDIO GRAVE), - 1 SUPER TWEETER JBL ST20 0 (AGUDO), - 1 AMPLIFICADOR EMBUTIDO 1450W, - DIMENSÕES: LARGURA: 45CM, ALTURA: 92CM E PROFUNDIDADE 35CM, - PESO: A PARTIR 10,7

CatMat: 150225 - CAIXA SOM

Data: 20/07/2020 10:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160295
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/11/2020 17:36
Homologação: 01/12/2020 12:14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.850.995/0001-76 * VENCEDOR *	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI	R\$ 3.000,00

Item 2: Computador desktop completo

Preço Estimado: R\$ 3.948,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.948,59

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Computador desktop completo: processador no mínimo intel core i5, 10ª GERAÇÃO; possuir 1 disco rígido de no mínimo 1T, SSD 256 GB, memória RAM de 8 GB, com sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 21 polegadas (widescreen 16:9). Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem ser na cor preta e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.816,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 10/05/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Secretaria de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bateria - computador - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO	SRP: NÃO
CONTENDO:LEITOR e GRAVADOR DE CD E DVDTECLADO E MOUSE, SEM FIO, EM PORTUGUÊS (BRASIL), ABNT2CAIXA DE SOMFONTE DE ALIMENTAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500w REAIS VENTILADOR DE 120MM ULTRA SILENCIOSO MTBF DE 100.000 HORAS 25CPROTEÇÃO CONTRA CURTO CIRCUITO OVP / OCP / SCPCHAVEAMENTO MANUAL 110/220VPLACA MÃE COM SAIDAS: USB	Identificação: NºPregão:332021 / UASG:987503
FRONTAL: 3 SAIDAS 3.0 OU SUPERIORUSB TRASEIRO:4 SAIDAS 3.0 OU SUPERIORUSB TRASEIRO:2 SAIDAS 2.0- 1 X VGA- 1 X DVI- 1 X HDMI - 1 X LAN (RJ45) GIGABIT- 3 X SAIDAS DE ÁUDIO PROCESSADOR: Nº DE NÚCLEOS: 2,Nº DE THREADS: 4, FREQUÊNCIA BASEADA NO PROCESSADOR: 3.2 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.6 GHZ,CACHE: 4 MB, BARRAMENTO DO SISTEMA: 2.5 GT/sTDP: 73 w SUPORTE PARA 4K: SIM, 60 Hz- LITOGRAFIA: 14 NM- TAMANHO MÁXIMO DE MEMÓRIA (DE ACORDO COM O TIPO DE MEMÓRIA): 16.38 GB- TIPOS DE MEMÓRIA: DDR3-1333- Nº DE CANAIS DE MEMÓRIA: 2- LARGURA DE BANDA MÁXIMA DA MEMÓRIA: 21 GB/s- FREQUÊNCIA DA BASE GRÁFICA: 733 MHZ- Nº DE TELAS SUPORTADAS: 2MEMÓRIA DDR3-1333:- CAPACIDADE MINIMA: 8GBSSD:- CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 240GB- 2.5 POLEGADAS- NAND: TLC- CONTROLADORA 2 CANA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5.000,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 5.055,00
39.304.546/0001-71	FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 5.058,00
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.058,00
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 5.058,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 5.058,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 5.058,00
18.563.457/0001-70	TROGON COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7.000,00
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.382,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 06/04/2021 09:10
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:272021 / UASG:453187
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RO

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO)

Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassi, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom;(ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS CONFORME ITEM 43 DO EDITAL).

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.979.129/0001-30	KLEITON DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 3.340,00
36.656.877/0001-82 * VENCEDOR *	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 3.345,00
06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.345,00
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 2.647,17****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de peças e equipamentos de informática..

Descrição: GABINETE PARA COMPUTADOR - COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM PELO MENOS 500GB DE HD, 4GB DE MEMÓRIA RAM E PLACA DE VÍDEO COM UMA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1920 X 1080 (FULL HD), COM MONITOR FULL HD DE NO MÍNIMO 19", COM PROCESSADOR I3 OU SUPERIOR, TECLADO E MOUSE.

CatMat: 150585 - GABINETE PARA COMPUTADOR**Data:** 22/09/2020 09:44**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102020 / UASG:160103**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/10/2020 15:42**Homologação:** 05/10/2020 15:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.429.437/0001-08 * VENCEDOR *	SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.867,09
14.623.593/0001-57	CH TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	R\$ 1.867,09
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.000,00
32.084.616/0001-84	GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.100,00
04.602.789/0001-01	DATEN TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.396,00
05.060.367/0001-14	TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
37.649.748/0001-20	EVADIN IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.300,00

Item 3: Estabilizador 1000va**Preço Estimado:** R\$ 560,78 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 560,78

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de ree alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker.	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 586,75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1aBrigada de Cavalaria Mecanizada

2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de material de Processamento de dados em proveito das OM GCALC gerenciada pelo 2º R C Mec..

Descrição: **ESTABILIZADOR TENSÃO** - Descrição CatMat: Estabilizador tensão,estabilizador - tensao. Descrição Detalhada: Estabilizador de voltagem 1000va, micro processado com 8 estágios de regulação (modelos bivolt automático), atende à norma nbr 14373:2006; função true rms; bivolt automático: entrada 115/127/220v, com seleção automática e saída fixa 115v~ (600 e 1000 va ou w); led bicolor no painel frontal: indica se a rede está normal, alta crítica e baixa crítica; chave liga/desliga embutida, evita o desligamento acidental; fusível rearmável: permite acionar o estabilizador após um evento de curto circuito ou sobrecarga na saída, sem a necessidade de substituir o fusível; 5 tomadas elétricas de saída no padrão nbr 14136; autot este: ao ser ligado o estabilizador testa seus circuitos internos; proteções: contra curto-circuito; contra surtos de tensão provenientes da rede elétrica (descarga elétrica); contra sub tensão e sobre tensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático; contra sobrecarga com desligamento automático; contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático. Microprocessador risc/flash: microprocessador risc com memória flash de última geração que gerencia as

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Data: 08/04/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160428

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.314.972/0001-47 * VENCEDOR *	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 443,46
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 443,46
39.496.569/0002-06	EUROTECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 443,46
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 443,46
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 443,46
10.454.019/0001-61	WORK INFORMATICA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETROELETRONICA LTDA	R\$ 500,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 512,96
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
28.806.187/0001-34	NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS	R\$ 1.037,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 670,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..

Descrição: **ESTABILIZADOR TENSÃO** - Estabilizador 1000va, eletrônico microprocessador. Tensão nominal de entrada bivolt. 115/220 volts; tensão nominal de saída 115 volts; nominal 500va; sensores de ree alta, normal e baixa. proteção com circuit breaker.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Data: 29/03/2021 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980391

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 670,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 425,58

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1aBatalhão de Comunicações Divisionário Objeto: Aquisição de materiais de tecnologia da informação para o 1º Batalhão de Comunicações e Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo.. Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR - POTÊNCIA 1000VA CARACTERÍSTICAS GERAIS: ESTABILIZADOR MICROPROCESSADO, CORREÇÃO DE QUEDAS DE TENSÃO, CORREÇÃO DE SOBRETENSÃO, LED. CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO	Data: 01/09/2020 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:160250 Lote/Item: /51 Ata: Link Ata Adjudicação: 22/09/2020 12:06 Homologação: 23/09/2020 18:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 65 Unidade: Unidade UF: RS
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.675.365/0001-03 * VENCEDOR *	M. FARIAS MARTINS	R\$ 184,50
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 184,50
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 184,50
36.741.649/0001-00	RODRIGO NICOLAU MARCONI 10080220711	R\$ 184,50
24.284.710/0001-59	SISTEMICA SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	R\$ 184,50
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 184,50
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 199,90
01.317.158/0001-52	HELP CENTER INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
09.200.360/0001-01	PPL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
10.190.265/0001-53	JVS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 400,00
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 2.500,00

Item 4: Estabilizador 500v

Preço Estimado: R\$ 258,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,88

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa -roteção com circuit breaker;	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 334,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA Objeto: Eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município. Descrição: Estabilizador tensão - Estabilizador 500Va 115V Garantia 12 meses CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO	Data: 13/05/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:981287 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/06/2021 16:58 Homologação: 02/06/2021 17:18
---	--

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.646.527/0001-35	N E SILVA CRUZ EIRELI	R\$ 246,10
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 248,00
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 251,00
32.513.880/0001-96	CONECTADOS SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 251,00
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 251,00
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 251,10
07.544.373/0004-15 * VENCEDOR *	K B F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 251,13
15.050.089/0001-78	3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI	R\$ 251,13
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 251,13
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 251,13
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 251,13
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 363,86
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 400,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 500,00
26.209.526/0001-70	SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 220,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Data: 29/03/2021 10:04

Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTABILIZADOR - FREQUENCIA - Estabilizador 500va, eletrônico microprocessador, tensão nominal de entrada bivolt 115/220 volts; tensão nominal de saída 500va; sensores e rede alta, normal e baixa 'roteção com circuit breaket;

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980391

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 64211 - ESTABILIZADOR - FREQUENCIA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 215,00
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 226,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 221,62

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Data: 17/02/2021 09:00

Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento e Material Permanente, Móveis, Computadores e Acessórios, para atender as Necessidades das diversas Secretarias do Município de Monte Carmelo - MG. Com reserva de Itens pra participação de Micro Empresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18921

Lote/Item: 30/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: U N

Descrição: ESTABILIZADORES 500VA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: MICROPROCESSADO: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH - ESTABILIZADORES 500VA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA MÍNIMA: MICROPROCESSADO: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO. ATENDE A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR 14373:2006. ESTABILIZADOR COM 7 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. ESTABILIZADOR COM 6 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO: NOS MODELOS MONOVOLT (EM REDE 115V~). FUNÇÃO TRUE RMS: ANALISA CORRETAMENTE OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA PERMITINDO A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE REDE, PRINCIPALMENTE PARA REDES INSTÁVEIS. BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO: PARA EVITAR ACIONAMENTO/DESLIGAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. 1 LED VERDE NO PAINEL FRONTAL, PARA INDICAR O FUNCIONAMENTO DO ESTABILIZADOR. SINALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: REDE, SUB/SOBRETENSÃO E SOBRECARGA. MODELO MONOVOLT: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA E DE SAÍDA 115V~. 4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136. GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA. FILTRO DE LINHA INTERNO: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA), NESTAS OCORRÊNCIAS O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA; CERTIFICADO: NBR 14373:2006. COR PRETO; REFERÊNCIA SMS REVOLUTION SPEEDY.

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.908.111/0001-29 * VENCEDOR *	COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA.	R\$ 210,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 210,62
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 244,24

Item 5: Fragmentadora De Papel

Preço Estimado: R\$ 1.321,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.321,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Fragmentadora De Papel 15 Folhas Com Cesto 26L: Especificações: Sensor automático de Papel; Sensor de cesto cheio; Sensor de aquecimento; Sensor de sobrecarga; Rodízios; Capacidade: 15 folhas; Capacidade do Cesto: 26L; Tamanho do corte: 3,9 x 38mm ; Abertura de entrada: 230mm; Velocidade: 2,7 m / min; Tempo de Funcionamento: 10 minutos; Tempo de resfriamento: 20 minutos; Nível de ruído: Máximo de 65dB; Controles Manuais: Retrocesso e Liga/Desliga; Tipo do cesto: Gaveta; Dimensões aproximadas do produto: 52,5 x 39 x 27,9 cm (A x L x C)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.298,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO FERROVIÁRIO

Objeto: Aquisição de fragmentadora de papel CD / Cartão / Grampos / Clips - procalc

Descrição: PEÇA MOBÍLIA - FRAGMENTAÇÃO DE ATÉ 15 FOLHAS DE 75G E CESTO COM CAPACIDADE DE 26 LITROS. POSSUI NÍVEL DE SEGURANÇA P-4 EM FOLHAS A4 COM FRAGMENTAÇÃO EM PARTÍCULAS. TIPO DE CORTE: PARTÍCULAS - TAMANHO DO CORTE: 3,9 X 38MM NÍVEL 4 (P NORMA DIN 66399) - ABERTURA: 230MM - VOLTAGEM: 220V - CAPACIDADE: 15 FOLHAS 75G/M, CD/DVD, CARTÃO, GRAMPOS E CLIPES PEQUENOS - VELOCIDADE: 2,7 M / MIN - TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 10 MINUTOS - TEMPO DE RESFRIAMENTO: 20 MINUTOS - NÍVEL DE RUÍDO: MÁXIMO DE 65DB - SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL: SIM - SENSOR DE CESTO CHEIO: SIM - SENSOR DE AQUECIMENTO: SIM - SENSOR DE SOBRECARGA: SIM - ABERTURA PARA CD/CARTÃO: SIM - RODÍZIOS: SIM - CONTROLES MANUAIS: RETROCESSO E LIGA/DESLIGA - CAPACIDADE DO CESTO: 26 LITROS - TIPO DO CESTO: GAVETA - PESO: 12,5KG - DIMENSÕES: ALTURA: 52,5CM - LARGURA: 39CM - PROFUNDIDADE: 27,9CM. SIMILAR A PROCALC.

CatMat: 150986 - PEÇA MOBÍLIA

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 152/2020 / UASG: 160106

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.310.930/0001-99 * VENCEDOR *	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 1.298,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.322,50

Órgão: MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA Objeto: Registro de Preço para aquisição de Eletrodomésticos (Aparelhos de Televisores, DVDs, Aspiradores de Pó, Batedeiras, Cafeteiras, Fornos de Micro-ondas, Multiprocessadores e outros) para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Patrimônio Compras e Logística - SEPAT. Valor máximo da licitação: R\$242.711,60 Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL - Fragmentadora de papel especificações mínimas: Fragmentadora de materiais como papéis, cd, dvd, grampos de grampeadores e pequenos cliques Número de Folhas (75g/m²), seguir as seguintes dimensões: 15 a 25 folhas Nível de Segurança 3 Norma DIN 66399 Tipo de Fragmentação em Partículas (mm) 4x4 a 5x5 Acionamento Liga/Desliga/Reversão Potência 300W a 400W Volume da Lixeira 25 a 35 litros com Sensor de Segurança para Lixeira com Sensor de lixeira cheia ou visto de cesto cheio com Sensor contra aquecimento excessivo do motor com Proteção automática contra sobrecarga com rodízios ou alça de locomoção com Nível de Ruído Menor que 65 db Voltagem 110v.	Data: 01/12/2020 08:30 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:839915 Lote/Item: 15/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/12/2020 15:27 Homologação: 23/12/2020 15:27 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 19 UF: PR
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.740.169/0001-40 * VENCEDOR *	U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.320,00
	CONNECTGOV LTDA	R\$ 1.325,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.341,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE Objeto: Registro de preços visando futuras contratação de empresa especializada para fornecimento de material permanente. Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL - FRAGMENTADORA DE PAPEL, FRAGMENTAR ATÉ 15 FOLHAS CARTÃO/CD/DVD - 110 VOLTS	Data: 17/08/2020 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 13780 Lote/Item: 55/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 37 Unidade: un UF: SE
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.340,00
07.101.288/0001-30 * VENCEDOR *	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 1.342,00
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 1.342,00
04.352.905/0001-81	A. PAZINATO MARINGA	R\$ 1.342,00

Item 6: Impressora multifuncional jato de tinta

Preço Estimado: R\$ 1.370,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.370,52

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Impressora multifuncional jato de tinta : Tecnologia de impressão: Jato de tinta de 4 cores (CMYK) Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Velocidade de impressão ISO: Preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm+Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm+ Velocidade de impressão duplex: Preto 6 ISO p pm e em cores 4 ppmTamanho mínimo de gotícula de tinta:3 picolitros. Compatível Sistemas operacionais: Windowssta®/Windo ws® 7/ Windows® 8/8.1/ Windows® 10 (32bit/64bit), Windows Server® 2003 SP2 – Windows Server® 20167, Mac OS X 10.6.8 – Mac OS 10.12.x8Dimensões: 37,5 x 34,7 x 18,7 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.518,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 13/05/2021 09:00
Objeto: Eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: 5760 x 1440 dpi, tensão alimentação: bivolt v, resolução scanner: 1.200 x 2.400 dpi, características adicionais: color, sistema eco tank, conectividade: usb e wifi	SRP: SIM
CatMat: 449629 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:981287
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2021 16:58
	Homologação: 02/06/2021 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.646.527/0001-35	N E SILVA CRUZ EIRELI	R\$ 1.372,00
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 1.390,00
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.395,00
07.544.373/0004-15 * VENCEDOR *	K B F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.400,00
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 1.400,00
24.802.687/0001-47	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.400,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 1.400,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1.400,00
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.400,00
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 1.400,00
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 1.400,00
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.400,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.400,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.500,00
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.689,50
34.802.325/0001-00	MAIORCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.990,00
26.209.526/0001-70	SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA	R\$ 2.000,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.369,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIBAS/AL	Data: 20/04/2021 09:01
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de informática destinados a atender a demanda deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE USB E WIFI	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:100032021 / UASG:982889
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35
Unidade: Unidade
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 400,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 400,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 400,00
36.064.568/0001-13 * VENCEDOR *	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 467,00
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 500,00
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$ 1.500,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 1.500,00
06.194.394/0001-42	GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.527,60
40.143.803/0001-10	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 1.527,66
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.527,66
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 1.527,66
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 1.527,66
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 1.527,66
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.700,00
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 1.800,00
24.469.694/0001-79	ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.500,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.223,27

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Data: 04/03/2021 09:02
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de consumo/permanente, informática e processamentos de dados, destinado ao uso nas Escolas Municipais de Ensino Infantil e Fundamental do Município de Parauapebas, Estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE USB E WIFI	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980595
	Lote/Item: /19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.609.947/0001-89 * VENCEDOR *	B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 704,00
15.620.337/0001-79	CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 704,00
11.975.516/0001-78	MEGA BYTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 704,18
13.866.337/0001-28	O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS	R\$ 704,18
08.784.976/0001-04	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.300,00

Item 7: Impressora Laser Multifuncional

Preço Estimado: R\$ 3.558,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.558,69

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Impressora Laser Multifuncional Rede Ethernet, USB 2.0, Memória: 512 MB, Tecnologia: Laser, Velocidade Max de Impressão: 40 p pm, Impressão Frente e Verso: Sim, Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 50000, Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi, Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Sim, Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 8000, Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas, Capacidade Bandeja de Saída: 150 folhas, Cópia Frente e Verso: Sim, Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício, Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cartucho Preto, Cd Instalação c/ Manual, Cilindro, Guia Rápido de Instalação, Dimensões sem caixa (L x A x P): 49,5 x 48,5 x 42,7 cm, Garantia: 1 anos, Alimentação: 110 V.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.701,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIROS	Data: 17/05/2021 11:00
Objeto: Aquisição de equipamento de informática, para suprir as necessidades das diversas secretarias do município de barreiros, de acordo com as especificações técnicas constantes no termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora multifuncional, tipo impressão: laser, resolução impressão: 1200 x 1200, tensão alimentação: 110 v, velocidade impressão preto e branco: 24 ppm, características adicionais: monocromática, interpolado dpi, conectividade: interface usb	SRP: SIM
CatMat: 380221 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL , TIPO IMPRESSÃO LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA, INTERPOLADO DPI, CONECTIVIDADE INTERFACE USB, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 24 PPM	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:982327
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.569.913/0001-47	ENEAS JOSE ASSIS VELOZO REZENDE	R\$ 2.600,00
11.957.607/0001-80	3P DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.702,00
41.143.642/0001-27 * VENCEDOR *	PRIMAVERA INFORMATICA LTDA	R\$ 2.702,71
39.619.837/0001-59	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA	R\$ 2.702,71
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 2.800,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.525,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU/RJ	Data: 13/05/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de Informática para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Departamentos e Coordenações da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 42 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE USB 2.0, COMPATIBILIDADE WINDOWS 10, TIPO PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB	SRP: SIM
CatMat: 446833 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 42 PPM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO CONECTIVIDADE USB 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS 10 TIPO PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:462723
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.791.227/0001-06 * VENCEDOR *	MIL PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.300,00
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA	R\$ 2.300,00
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2.500,00
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.449,60

Órgão: MUNICIPIO DE RUY BARBOSA / (1) 1

Objeto: Aquisição de material didático e impressoras destinado a secretaria de Educação

Descrição: **IMPRESSORA LASER** - Impressora: Conectividade: Rede Ethernet, USB 2.0; Memória: 256 MB; Função Fax: Não; Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X , Windows 7 , Windows 8 , Windows Vista , Windows XP, Linux , Windows 10; Alimentação: 220 V; Tecnologia: Laser, Velocidade Max de Impressão: 40 ppm; Impressão Colorida: não, Impressão Frente e Verso: Sim; Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 50000; Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 3500; Resolução Máxima de Impressão: 1200x1200dpi, Impressão via smartphones e tablets: Não, Impressão Direta via USB ou Cartão SD: Sim; Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): Não; Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm; Gramatura máxima do papel: Não, Gramatura máxima do papel (bandeja multiuso): Não; Capacidade Bandeja de Entrada: 250 folhas; Capacidade Bandeja de Saída: 150 folhas; Capacidade Alimentador Automático: 40 folhas; Capacidade Bandeja Multiuso: 50 folhas; Ampliação e Redução: 400%

Data: 23/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:860938

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/04/2021 10:07

Homologação: 23/04/2021 10:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	A M LOBO DA SILVA - ME	R\$ 3.998,00
	G SILVA FERREIRA ELETRODOMESTICOS	R\$ 5.000,00
10.946.037/0001-60 * VENCEDOR *	FABRICIO SOARES PEREIRA	R\$ 5.250,00
	VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 5.500,00
	EPISTEME COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS EIRELI	R\$ 7.500,00

Item 8: No-break 1200w

Preço Estimado: R\$ 754,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 754,43

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	No-break 1200w – bivolt. entrada 115/230v.saída 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. a. garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 970,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA

Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..

Descrição: **ACUMULADOR TENSÃO** - Nobreak 1200w bivolt. entrada 115/230v.saída 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano.

CatMat: 64645 - ACUMULADOR TENSÃO

Data: 29/03/2021 10:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980391

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 970,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 783,28

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO SÃO FRANCISCO-BA

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos e de informática e suprimentos de impressão, visando atender as necessidades da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia..

Data: 30/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:195004

Lote/Item: 2/5

Descrição: **ESTABILIZADOR TENSÃO** - Nobreak, 1200va, entrada bivolt automático, saída 115v, 06 tomadas de saída padrão NBR 14136 , microprocessado, com autodiagnóstico de bateria. Garantia de 12 (doze) meses. Modelo de referência: SMS Station II, similar ou superior.

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/12/2020 10:41

Homologação: 11/12/2020 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.335.920/0001-02 * VENCEDOR *	WEB TECH TECNOLOGIA LTDA	R\$ 723,00
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 723,31
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 750,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 936,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 510,00

Órgão: EMPRESAS DE ENERGIA

DIVISÃO DE CENTRO DE SERV COMPRATILHADOS BSB

Objeto: Aquisição de Nobreak 1200VA para entrega em Araporã - MG.

Descrição: **ESTABILIZADOR - TENSAO** - NOBREAK 1200VA, BIVOLT, 6 TOMADAS.REFERÊNCIA: SMS STATION II OU SIMILAR

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 519/2020 / UASG: 926130

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.329.167/0001-21 * VENCEDOR *	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 510,00

Item 9: No-break 700w

Preço Estimado: R\$ 734,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 734,45

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	No-break 700w – bivolt. entrada 115/230v.saída 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia . garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 839,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Objeto: Eventuais aquisições de equipamentos e materiais de informática para o Município.

Descrição: **Estabilizador tensão** - Nobreak 700VA Bivolt/115V Preto, Características Gerais, Bateria Especificações , Técnicas : Cor: Preto , Tensão de entrada :115V -220V Bivolt, Tensão de Saída : 115V Padrão Brasileiro de plugues e tomadas

CatMat: 41629 - ESTABILIZADOR - TENSAO

Data: 13/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:981287

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2021 16:58

Homologação: 02/06/2021 17:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.032.137/0001-04	VIGUIST INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00
36.646.527/0001-35	N E SILVA CRUZ EIRELI	R\$ 618,14
21.977.396/0001-00	IMPACTA TELECOM E SEGURANÇA ELETRONICA LTDA	R\$ 630,00
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 630,70
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 630,75
07.544.373/0004-15 * VENCEDOR *	K B F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 630,76
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 630,76
15.050.089/0001-78	3 GIGAFOX NETWORK E INFORMATICA EIRELI	R\$ 630,76
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 630,76
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 630,76
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 630,76
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 630,76
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 900,00
26.209.526/0001-70	SUPRITECH SOLUCOES EM TRANSPORTES LTDA	R\$ 1.000,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 2.000,00
22.003.386/0001-28	CRONO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 780,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/03/2021 10:04
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACUMULADOR TENSÃO - Nobreak 700w bivolt. entrada 115/230v.saída 115v, mínimo 4 tomadas elétricas de saída, no mínimo 20 minutos de autonomia. garantia de 1 ano	SRP: SIM
CatMat: 64645 - ACUMULADOR TENSÃO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980391
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 780,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 584,29**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 16/03/2021 08:30
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de suprimentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a diversas secretarias..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA, CAPACIDADE 700 VA, REFERÊNCIA NOBREAK SMS MANAGER ET III	SRP: SIM
CatMat: 326517 - FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987791
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 468,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.490.440/0001-20	LOGIC PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	R\$ 468,00
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 468,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 468,11
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 468,40
10.868.068/0001-40 * VENCEDOR *	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 468,41
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 468,41
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 468,41
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 468,41
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 468,41
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 468,41
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 468,41
16.677.622/0001-99	ENOQUE INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 1.145,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 1.500,00

Item 10: Notebook

Preço Estimado: R\$ 5.524,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.524,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Notebook: Tela 15,6, intel core i5 10º Geração, 8GB de Memória, SSD256, HD 1Tb, Windows 10.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.699,09

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 28/08/2020 09:01

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos em atendimento a deliberação nº 062/2016 CEDCA/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **SOLUÇÃO** - Notebook, Mínimo memória Ram 8gb, mínimo 1TB de HD, 15.6 polegadas, Windows 10, processador superior ou equivalente ao Intel Core i5 8250U, 6 MB L3 Cache, . Integrado (Intel) , HD (High Definition) Audio , Comum , com Bluetooth, Bivolt , garantia 12 Meses, dimensão aproximada 1,9x37,7x24,9cm , peso aproximado 1,9Kg . Marca igual ou superior a Samsung.

Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:455978

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/09/2020 11:13

Homologação: 09/09/2020 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.394.513/0001-27	C V B CONSTANSKI & CIA LTDA	R\$ 4.400,00
20.021.875/0001-87	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA	R\$ 4.430,00
20.081.724/0001-14 * VENCEDOR *	IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4.431,00
11.166.322/0001-21	I FILA EIRELI	R\$ 4.431,00
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.431,00
04.447.180/0001-05	VIA NOVITA LTDA	R\$ 4.431,55
34.999.091/0001-32	DEVT DHONT DOS REIS FERNANDO	R\$ 4.431,55
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 4.431,55
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 4.431,55
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 4.431,55

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.208.599/0001-59	HIEL COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 4.431,55
08.482.425/0001-96	TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 5.000,00
13.258.144/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 5.075,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 7.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6.211,17

Órgão: MUNICIPIO DE FLORIANO / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital. Descrição: NOTEBOOK - NOTEBOOK CORE I5-1035G1 8GB 1TB TELA 15.6" WINDOWS 10 Especificações Técnicas: Processador: Intel® Core i5-1035G1 Quad Core 1.0 GHz com Turbo Max até 3.6 GHz; Sistema Operacional: Windows 10; Leitor de cartão: SD, SDHC, SDXC; Tamanho da Tela: 15.6"; WebCam integrada resolução HD 720p; Características Gerais: - Tela LED HD Widescreen Antirreflexo, com resolução de 1366 x 768 - Conector combo para fone de ouvido / microfone - Webcam com microfone integrado; Tipo de Tela: LCD LED; Conexão s/ fio (wireless) 802.11 b/g/n; Conexão Bluetooth Sim; Memória RAM 8 GB DDR4 2400 MHz (4 GB soldado + 4 GB slot); Expansão da memória até 20 GB (4 GB soldado + 16 GB slot); Disco rígido (HD) 1 TB 5400 RPM; Portas USB 2 (3.1), 1 (2.0); Tensão/Voltagem Bivolt; Garantia 12 meses.	Data: 12/11/2020 08:45 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: N°Licitação:843223 Lote/Item: 20/1 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/12/2020 12:35 Homologação: 01/12/2020 12:35 Fonte: www.licitacoes-e.com.br Quantidade: 10 UF: PI
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
69.628.139/0001-80 * VENCEDOR *	R N LOPES MONTEIRO	R\$ 4.886,00
	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 5.000,00
	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 5.600,00
	BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAM E EQUIPAM HOSPITAL	R\$ 6.635,20
	MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 6.817,00
	MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICO	R\$ 7.000,00
	RECICLE EXPRESS IND. & COM. LTDA	R\$ 7.540,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5.663,11

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, para a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de Material Permanente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Figueirão - MS.	Data: 28/07/2020 00:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 1071 Lote/Item: 1/6 Ata: N/A Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao Quantidade: 1 UF: MS
--	---

Descrição: Notebook Core i5 8265U 8GB 1TB. Tela 15.6" Windows 10 Expert X30 NP350XBE-KD1BR Processador Intel® Core™ i5 8265U (1,6 GHz até 3,9 GHz com 6 MB L3 de cache) Tela Display LED HD 15,6" (1366 x 768), antirreflexo. Memória 8 GB DDR4 (8 GB X 1)2 SO-DIMM Armaze - Notebook Core i5 8265U 8GB 1TB. Tela 15.6" Windows 10 Expert X30 NP350XBE-KD1BR Processador Intel® Core™ i5 8265U (1,6 GHz até 3,9 GHz com 6 MB L3 de cache) Tela Display LED HD 15,6" (1366 x 768), antirreflexo. Memória 8 GB DDR4 (8 GB X 1)2 SO-DIMM Armazenamento Disco rígido 1 TB (5400 RPM) Peso 1.95 kg (4.30 lbs) Sistema Operacional Windows 10 Home Processador Processador Intel® Core™ i5 8265U (1,6 GHz até 3,9 GHz com 6 MB L3 de cache) Placa de Vídeo Intel® UHD Graphics 620 TelDisplay LED HD 15,6" (1366 x 768), antirreflexo Memória Memória 8 GB DDR4 (8 GB X 1)2 SO-DIMM Armazenamento Disco rígido 1 TB (5400 RPM) Drive Óptico Nenhum CoTitânio-metálicMultimídia Alto-falante estéreo (1,5 SoundAlive™Microfone digital internoCâmera Rede 802.11 ac (1x1)Bluetooth v4.2Fast Ethernet [10/100] Portas de Comunicação 1 HDMI2 USB 3.0, 1 USB 2.01 saída fone de ouvido/entrada microfone (combo)1 RJ45 (LAN)1 DC in Características para Digitação Teclado tipo ilha com teclado numéricoTouchpad SegurançaTrava de segurançaTPM Alimentação 43 WhAdaptador CA 40 W* O adaptador poderá ser diferente dependendo do sistema Dimensão (L x P x A) 377.4 x 248.6 x 19.9 mm (14.86" x 9.79" x 0.78") Peso 1.95 kg (4.30 lbs) Software Compartilhamento de LinkLive MessageMcAfeeLive Safe (versão de avaliação de 60 dias). O software pode ser alterado sem aviso.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.646.927/0001-45 * VENCEDOR *	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4.649,00
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 4.650,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 4.950,00
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.700,00
26.765.435/0001-10	ARTHUR PANTALEAO GARCIA	R\$ 5.900,00
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.999,00
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 6.300,00
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.370,00
07.508.571/0001-80	MULTIPLICAR COMPRAS & COMERCIO EIRELI	R\$ 6.450,00

Item 11: Projetor

Preço Estimado: R\$ 3.565,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.565,22

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Projetor: Sistema de projeção: Tecnologia Epson 3LCD de 3 chips; Paine LCD: 0,55 polegadas (C2 fine); Método de projeção: Matri z ativa TFT de polissilício; Número de pixels: 786.432 pixels (1.024 px x 768 px) x 3; Brilho em cores - Saída de luz colorida: 3.600 lu mens; Brilho em branco - Saída de luz branca: 3.600 lumens; Razão de aspecto: 4:3; Resolução nativa: XGA; Tipo de lâmpada: 210 W UHE; Duração da lâmpada: 6.000 horas (normal), 12.000 horas (Eco); Correção de Keystone: +/-30 graus a +/-30 graus; Razão de contraste: Até 15.000:1; Reprodução de cor: Até 1 bilhão de cores	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.139,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME

Data: 19/05/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006521

Lote/Item: 1/115

Ata: N/A

Fonte: 177.92.138.220:5656/transparencia /

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA 3.600 LUMENS - WIRELESS - PROJETO MULTIMÍDIA 3.600 LUMENS - WIRELESS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.330.051/0001-44 * VENCEDOR *	MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA - EPP	R\$ 4.139,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2.690,00

Órgão: MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	Data: 15/03/2021 13:30
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais, equipamentos e insumos de informática, destinados ao atendimento de todos os setores do município de Cantagalo/PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PROJETOR DE MULTIMÍDIA DLP 3.600 LUMENS - PROJETOR DE MULTIMÍDIA DLP 3.600 LUMENS, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS PROJETOR DE MESA, BRILHO 3.600 LUMENS, CONTRASTE DE 20.000:1, 3D READY, COM HORAS DE VIDA ÚTIL DE LÂMPADA DE NO MÍNIMO 5.000 HORAS, E 15.000 NO MODO ECO, ALTO FALANTES INTEGRADOS, RESOLUÇÃO NATIVA DE 1024X768, LENTES DE PROJEÇÃO: F = 2.56 ~ 2.68, F = 22.0 MM ~ 24.1 MM / ZOOM MANUAL E FOCO MANUAL, CONEXÕES – VGA, RCA, HDMI.	Identificação: 19555
	Lote/Item: 76/76
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.161.411/0001-08 * VENCEDOR *	R DE MELLO MORELES INFORMATICA	R\$ 2.690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.866,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VACARIA	Data: 06/11/2020 09:01
Objeto: Aquisição de container brinquedoteca e eletrônicos	Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)
Descrição: PROJETOR DE IMAGEM 3.600 LUMENS - Projetor de Imagem 3.600 lumens - Tecnologia 3LCD Método de projeção: Frontal / traseira / montada no teto, resolução Nativa: SVGA (800 x 600 pixels) resoluções suportadas: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WXGA+ / SXGA / SXGA+ Contraste: 10.000:1 reprodução de Cores: Até 1.07 Bilhões de Cores, Luminosidade / Brilho: 3.600 ANSI Lumens (em cores) 3.600 ANSI Lumens (em branco) Aspecto / Formato de Exibição / Formatotela: 4:3 nativo (suporta 16:9 e 16:10) Lentes: Tipo: Foco manual / Zoom óptico Índice de Projeção / Throw Ratio: 1,45 1,96 distância de Projeção: 0,88 10,44 metros (100" a 3m dedistância) Tamanho da Imagem: 22" - 350" Foco: Manual Zoom: 1 - 1.35 (óptico) Conexões de entrada: HDMI x 1 Computador : VGA RGB (D-sub 15-pinos) x 1 S-Vídeo: Mini DIN x 1 Video Composto: RCA (amarelo) x1 USB Tipo A x 1 (Memoria USB, Wi-fi) USB Tipo B x 1 (USB Display, Mouse, controle) Áudio: RCA x 2 (vermelho/branco) Controle: RS-232 x 1 Áudio (estereo Mini Jack) x 2 conexões de saída: VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1 - Monitor Out Audio (Stereo Mini Jack) x1 HDTV READY conexão para PC conexão para DVD conexãoRGB conexão HDMI conexão USB conexão Vídeo conexão Vídeo componente conexão Vídeo Composto compatibilidade de Vídeo: Digital:NTSC/NTSC4.43/PAL/PAL-M/PAL-N/PAL60/SECAM Analógico: 480i / 480p / 576i / 576p / 720p / 1080i / 1080p Sistema de Cor: TSC / PAL / SECAM Lâmpada: Tipo: 200W UHE (E-TORL) Vide útil: 5000 Horas (modo normal) / 10000 Horas (modo Eco) correção de Trapézio: Vertical (+/- 30 graus) automático Horizontal (+/- 30 graus) – manual gerais: Sistema de Som embutido / Alto falantes embutidos: 5W energia: Voltagem: Bivolt (100 - 240V 50/60Hz) consumo: 284W (modo Normal) / 208W (modo ECO) Informações adicionais: Nível de ruído: 37 dB (modo normal) / 29 dB (modo Eco) dimensões: 29,9 x 24,4 x 36,1 cm Peso: 3820 gramas (bruto com embalagem) conteúdo da embalagem: 01 Projetor 01 Controle remoto com 2 pilhas AA, 01 Cabo de Alimentação, 01 Cabo RGB VGA (computador) 01 CD-ROM com documentação do projetor. Marcas pré-aprovadas: Acer, Benq, Epson, Sony.	SRP: NÃO
	Identificação: 0018/2020
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/11/2020 17:45
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.195.733/0001-90 * VENCEDOR *	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	R\$ 3.200,00
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER 03851673000	R\$ 3.900,00
01.644.173/0001-05	MASTERTEK COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.500,00

Item 12: Microfone profissional

Preço Estimado: R\$ 576,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 576,22

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Microfone profissional: Especificações Gerais, Polar pattern: Cardioid, Faixa de frequência: 50Hz- 15 kHz, Sensibilidade: -55±3dBV/ Pa, Impedância elétrica: 600 Ohms, Tipo de saída: saída de áudio de 6,3 mm, Contatos: 3 pinos. Com cabo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 311,59

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Pró Reitoria de Administração
Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Material Permanente Equipamentos Eletroeletrônicos e Diversos..

Descrição: MICROFONE - MICROFONE PROFISSIONAL C/ FIO (acompanhado de cabo de no mínimo 3 metros) Conector: XLR macho profissional de 3 pinos. Impedância: 150 Ohms (310 Ohms reais) para conexão em entradas de baixa impedância. Resposta frequência: 50Hz à 15KHz. Sensibilidade: Sensibilidade a 1KHz: -54.5 Dbv/Pa (1.85 Mv) 1 Pa = 94 Db SPL. Tipo: Dinâmico (bobina móvel) Resposta de Cardioide ajustada para reprodução natural e captação precisa de vocais; Padrão polar Cardioide uniforme para máxima rejeição a sons fora do eixo de captação e traseiros; Sistema shock-mount reduz ruídos de manuseio e vibrações indesejadas; Globo circular com filtro anti-pop elimina ruídos de respiração e de vento; Adaptador para pedestal (cachimbo) resistente com 180° de giro para melhor ajuste; Corpo fabricado em metal resistente para suportar uso constante; Resposta de Frequência: 50 Hz a 15 kHz;

CatMat: 44032 - MICROFONE

Data: 05/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252020 / UASG:153063
Lote/Item: 6/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 62
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 86,27
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 86,27
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 97,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 100,00
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 500,00
02.405.020/0001-78	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 840,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de materiais de multimídia para o Centro de Lançamento de Alcântara..

Descrição: MICROFONE - MICROFONE DINÂMICO (BOBINA MÓVEL) | CONECTOR XLR MACHO PROFISSIONAL DE 3 PINOS. | RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ | IMPEDÂNCIA: 150 OHMS (310 OHMS REAIS) PARA CONEXÃO EM ENTRADAS DE BAIXA IMPEDÂNCIA. | SENSIBILIDADE @ 1KHZ,TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO -54.5 DBV/PA (1.85MV), 1 PASCAL 94DB SPL.

CatMat: 44032 - MICROFONE

Data: 17/08/2020 10:40
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:120627
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 03/09/2020 14:18
Homologação: 24/09/2020 13:48
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 500,00
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 700,00
09.450.715/0001-10	DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO	R\$ 789,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.064.568/0001-13 * VENCEDOR *	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 799,00
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 799,00
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 799,00
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 1.500,00

Item 13: Microfone profissional Sem fio, Duplo

Preço Estimado: R\$ 996,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 996,36

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL, duplo, com as seguintes características mínimas: Maleta contendo dois microfones cada e seus acessórios, contendo Microfone Dinâmico; padrão polar cardioide; função MUTE ; Faixa de frequência: 730 806 MHz; Frequência Fixa; Resposta de áudio: 40Hz 20KHz (±3db); Faixa dinâmica: 90db; Sistema de transmissão UHF; Alcance de 50 metros entre receptor e transmissor; fonte bivolt com seletor automático (110-240v); Alimentação com 2 Pilhas AA 1.5V e duração aproximada de 8 horas. Garantia mínima de 12(doze) meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca/Modelo de referência : Lyco/UH-02 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 996,36

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia

Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL PERMANENTE, para suprir as demandas da Justiça Eleitoral de Rondônia..

Descrição: MICROFONE - MICROFONE SEM FIO, duplo, com as seguintes características mínimas: Maleta contendo dois microfones cada e seus acessórios, contendo Microfone Dinâmico; padrão polar cardioide; função MUTE ; Faixa de frequência: 730 806 MHz; Frequência Fixa; Resposta de áudio: 40Hz 20KHz (±3db); Faixa dinâmica: 90db; Sistema de transmissão UHF; Alcance de 50 metros entre receptor e transmissor; fonte bivolt com seletor automático (110-240v); Alimentação com 2 Pilhas AA 1.5V e duração aproximada de 8 horas. Garantia mínima de 12(doze) meses e assistência técnica em Porto Velho. Marca/Modelo de referência : Lyco/UH-02MM.

CatMat: 44032 - MICROFONE

Data: 31/07/2020 14:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:70024

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/08/2020 17:53

Homologação: 31/08/2020 18:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TEIXEIRA 02896573690	R\$ 442,00
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 598,40
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 700,00
84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 765,00
05.976.162/0001-83	S A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 800,00
12.555.875/0001-39	K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA	R\$ 840,00
35.834.956/0001-73	MARCIO COSTA GODOY	R\$ 900,00
27.030.815/0001-70	KAMYLLA SOUSA MOREIRA 05648451164	R\$ 900,00
05.379.350/0001-24 * VENCEDOR *	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.000,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 1.000,00
11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
16.807.046/0001-57	V. E K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.000,00
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	R\$ 1.000,00
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 1.000,00
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUcoes LTDA	R\$ 3.000,00

Item 14: Mouse Pad Tecido E Borracha Tamanho Pequeno 23x22 Cm

Preço Estimado: R\$ 21,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,08

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Mouse pad, material eva, comprimento 23 cm, largura 22 cm, espessura 3 mm, acabamento superficial couro sintético, tamanho almofada 50 x 120 mm, tamanho plataforma 215 x 180 mm, características adicionais ergonômico, apoio almofadado, personalizado, cor azul	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para administração e secretaria municipais.. Descrição: MOUSE PAD - MOUSE PAD, MATERIAL EVA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 3 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL COURO SINTÉTICO, TAMANHO ALMOFADA 50 X 120 MM, TAMANHO PLATAFORMA 215 X 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONÔMICO, APOIO ALMOFADADO, PERSONALIZADO, COR MARROM CatMat: 460616 - MOUSE PAD, MATERIAL EVA COMPRIMENTO 23 CM LARGURA 22 CM ESPESSURA 3 MM ACABAMENTO SUPERFICIAL COURO SINTÉTICO TAMANHO ALMOFADA 50 X 120 MM TAMANHO PLATAFORMA 215 X 180 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONÔMICO, APOIO ALMOFADADO, PERSONALIZADO COR MARROM		Data: 03/05/2021 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:987883 Lote/Item: /72 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,80
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de material institucional e comunicação social.. Descrição: MOUSE PAD - MOUSE PAD, MATERIAL POLIURETANO INJETADO, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 18 CM, TAMANHO ALMOFADA 6 X 6 MM, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO CatMat: 428018 - MOUSE PAD, MATERIAL POLIURETANO INJETADO, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 18 CM, TAMANHO ALMOFADA 6 X 6 MM		Data: 24/11/2020 09:17 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160027 Lote/Item: /29 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/11/2020 14:27 Homologação: 27/11/2020 12:58 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: BA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 16,10
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 16,14
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 16,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,26

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA Objeto: Aquisição de material para processamento de dados.		Data: 30/09/2020 08:33 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
--	--	--

Descrição: MOUSE PAD - MOUSE PAD, MATERIAL POLIURETANO INJETADO, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 18 CM, TAMANHO ALMOFADA 6 X 6 MM, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO

CatMat: 428018 - MOUSE PAD, MATERIAL POLIURETANO INJETADO, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 18 CM, TAMANHO ALMOFADA 6 X 6 MM

Identificação: N°Pregão:11622019 / UASG:120626

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 13:58

Homologação: 26/10/2020 13:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.701.780/0001-13 * VENCEDOR *	DOLCIMAR ANTONIO TESTA	R\$ 16,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 17,15
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 17,15
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,15
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,89
18.209.557/0001-00	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 34,50
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 50,00

Item 15: Aparelho de telefone sem fio

Preço Estimado: R\$ 205,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,77

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, FUNÇÃO REDIAL, AGENDA ALFANUMÉRICA E VIVA VOZ, FAIXA OPERAÇÃO 1,9 GHZ, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, APLICAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/ PABX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IDENTIFICADOR CHAMADA C/ VOZ, MEMÓRIA 30 CHAMADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 161,18

Órgão: Câmara Municipal de Campo Mourão - PR

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição futura e eventual de material de expediente e informática para atender o Poder Legislativo de Campo Mourão nas atribuições administrativas e operacionais de cada espaço, conforme a necessidade, por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, FUNÇÃO REDIAL, AGENDA ALFANUMÉRICA E VIVA VOZ, FAIXA OPERAÇÃO 1,9 GHZ, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, APLICAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/ PABX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IDENTIFICADOR CHAMADA C/ VOZ, MEMÓRIA 30 CHAMADAS ,

CatMat: 305998 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

Data: 04/05/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926835

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 143,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 143,50
39.853.444/0001-05 * VENCEDOR *	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 143,53
37.261.083/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 143,53
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 143,53
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 193,94

29/92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2a Divisão de Exército

12a Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: Aquisição de material permanente para a Divisão de Saúde e gabinete odontológico no âmbito da guarnição de Caçapava do Comando da 12a Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel).

Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, FUNÇÃO REDIAL, AGENDA ALFANUMÉRICA E VIVA VOZ, FAIXA OPERAÇÃO 1,9 GHZ, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, APLICAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/ PABX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IDENTIFICADOR CHAMADA C/ VOZ, MEMÓRIA 30 CHAMADAS ,

CatMat: 305998 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

Data: 18/03/2021 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:160462

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.724.820/0001-50 * VENCEDOR *	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 193,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 262,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo//Campus São Roque

Objeto: Aquisição de material permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seu anexo..

Descrição: APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO, FUNÇÃO REDIAL, AGENDA ALFANUMÉRICA E VIVA VOZ, FAIXA OPERAÇÃO 1,9 GHZ, ALIMENTAÇÃO 110/220 VCA, APLICAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/ PABX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IDENTIFICADOR CHAMADA C/ VOZ, MEMÓRIA 30 CHAMADAS ,

CatMat: 305998 - APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO

Data: 24/11/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:83292020 / UASG:158329

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 10:52

Homologação: 25/11/2020 13:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.910.840/0001-10 * VENCEDOR *	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI	R\$ 215,00
24.259.694/0001-44	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 215,30
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 215,31
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 215,31
37.379.616/0001-25	C A CAMPAGNONE LTDA	R\$ 450,00

Item 16: Abraçadeira Ajustavel

Preço Estimado: R\$ 25,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Abraçadeira Ajustavel abraçadeira nylon 280x4,8; cor branca, pacote com 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,67

Data: 24/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:160411

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

6ª Brigada de Infantaria Blindada

7º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto: Eventual aquisição de insumos para manutenção das viaturas do 7º Batalhão de Infantaria Blindado..

Descrição: BRAÇADEIRA CABO AÇO - Abraçadeiras de nylon (plásticas) 30CM, 300 X 4,8, de cor preta, pacote com 100 unidades.

CatMat: 5983 - ABRACADEIRA DE CABO DE ACO

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.363.508/0001-61 * VENCEDOR *	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 15,95
05.841.193/0001-27	TADASHI COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,69
37.682.719/0001-60	LUANA CRUZ MACEDO 73505269115	R\$ 20,69
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,00

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Gabinete de Segurança Institucional

Agência Brasileira de Inteligência

Departamento de Administração

Objeto: Aquisição de materiais permanentes e de consumo para suprir as demandas da Agência Brasileira de Inteligência - Abin..

Descrição: EQUIPAMENTO DE AMARRAR CABO - - Abraçadeira de nylon 4,8mm
Abraçadeira de nylon com comprimento entre 280 mm e 370 mm e largura de 4,8 mm, preta ou branca.

CatMat: 52612 - EQUIPAMENTO DE AMARRAR CABO , EQUIPAMENTO DE AMARRAR CABO NOME

Data: 29/07/2020 10:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:110120

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/08/2020 16:30

Homologação: 28/09/2020 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 16,41
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA	R\$ 30,58
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 34,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,70

Órgão: PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Objeto: Produtos elétricos para uso na Secretaria Municipal de Turismo., conforme RC 1819/21.

Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8 PRETA - ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8 PRETA

Data: 18/02/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00004921

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 4

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.309.412/0001-97 * VENCEDOR *	PROMATTER ELETRICA E HIDRAULICA EIRELI	R\$ 23,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 25,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião/SP Objeto: MATERIAL ELETRICO Descrição: ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8 MM PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES - ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8 MM PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	Data: 31/07/2020 00:00 Modalidade: Dispensa por Limite SRP: NÃO Identificação: 609832020 Lote/Item: 1/1 Ata: N/A Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 1 Unidade: PCT UF: SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.500.479/0002-02 * VENCEDOR *	HIDREL DE SÃO SEBASTIÃO	R\$ 25,90

Item 17: Adaptador

Preço Estimado: R\$ 99,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Adaptador usb wirelessm; minimo 400 Mbps.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 117,50

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS QUE LHE SÃO PARTE INTEGRANTE. Descrição: ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS USB WIFI 600 MBPS - ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS USB WIFI 600 MBPS - ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS USB WIFI 600 MBPS - ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS USB WIFI 600 MBPS	Data: 11/09/2020 13:01 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 14498 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 41 Unidade: UN UF: MG
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.147.535/0001-64 * VENCEDOR *	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 35,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 81,34

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	Data: 03/09/2020 00:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 1097 Lote/Item: 1/20 Ata: N/A
--	--

Objeto: O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, para a Formação de Registro de Preços para a aquisição de materiais e equipamentos de informática em geral, para atendimento das Secretarias Municipais de Figueirão de acordo com as condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referências, pelo período de 12 meses.

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 5
UF: MS

Descrição: Antena Wireless Adaptador Usb Wifi Sem Fio 600 Mbps B/g/n - Adaptador Wireless Usb Wifi 900 mbps Lan B/g/n. Frequência: 2.4GHz ISM Band. Velocidade de até 900mbps. Antena de ganho de 2dBi. Compatível com IEEE 802.11n (Draft 2.0), IEEE 802.11g, IEEE 802.11 - Antena Wireless Adaptador Usb Wifi Sem Fio 600 Mbps B/g/n - Adaptador Wireless Usb Wifi 900 mbps Lan B/g/n. Frequência: 2.4GHz ISM Band. Velocidade de até 900mbps. Antena de ganho de 2dBi. Compatível com IEEE 802.11n (Draft 2.0), IEEE 802.11g, IEEE 802.11b. Frequência: 2.4GHz ISM Band (Industrial Scientific Medical). Velocidade de até 600 mbps. Canal 1-14 canais (seleção de domínio universal). Segurança de Dador criptografia WEP 16/128bit. Suporta 64/128bit WEP, bem como criptografia WPA/WPA2 e WPA-PSK/WPA1-PSK. Suporta Windows 2000, XP, Vista, Win7, Linux sistema operacional. Interface do host: alta velocidade USB2.011. Antena de ganho de 2dBi.Tecnologia CCA melhorando a estabilidade do sinal automaticamente, evitando conflitos de canal. Quick Secure Setup. Criptografia de segurança sem fio fácil, em um click de botão QSS. Suporta a tecnologia móvel sem fio de alta eficiência - Perfeitamente compatível com dispositivos 802,11b/g/n.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 78,00
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 79,00
26.765.435/0001-10	ARTHUR PANTALEAO GARCIA	R\$ 80,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 80,00
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 82,35
15.923.311/0001-08	LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 85,00
30.437.082/0001-05	FAST COMERCIO - EIRELI	R\$ 85,00

Item 18: Cabo de rede cat-5, com caixa com 305 metros

Preço Estimado: R\$ 573,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 573,87

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Cabo UTP Cat 5 para rede de dados - 305m - Cor AZUL - Comprimento: 305m Diâmetro nominal de 5,2mm Peso Bruto: 8,3Kg. Cabo de 4 pares trançados compostos por condutores sólidos de cobre nu, 24AWG, isolados em polietileno de alta densidade, com blindagem em fita metalizada. Capa externa em PVC não propagante a chama, com marcação sequencial métrica, nas opções CM, CMR e LSZH. Homologado pela ANATEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 886,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São Paulo

Objeto: Eventual aquisição de suprimentos de informática para os campi e reitoria da UNIFESP..

Descrição: CAIXA JUNÇÃO - Cabo UTP CAT5e. Caixa de cabo UTP Cat 5 para rede de dados - 305m - Cor AZUL - Comprimento: 305m Diâmetro nominal de 5,2mm Peso Bruto: 8,3Kg. Cabo de 4 pares trançados compostos por condutores sólidos de cobre nu, 24AWG, isolados em polietileno de alta densidade, com blindagem em fita metalizada. Capa externa em PVC não propagante a chama, com marcação sequencial métrica, nas opções CM, CMR e LSZH. Homologado pela ANATEL

CatMat: 20885 - CAIXA JUNÇÃO, CAIXA DE JUNCAO DE MULTIAPLICACAO NOME

Data: 30/10/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1112020 / UASG:153031

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Caixa

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.680.580/0001-70	LAN TECNOLOGIA EM REDES EIRELI	R\$ 528,82
37.392.691/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 700,00
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 1.431,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 235,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA	Data: 10/05/2021 00:00
Objeto: "Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais Elétricos que serão utilizados na manutenção de prédios públicos, conforme solicitação do Coordenador Municipal de Obras Públicas e especificações descritas em anexo".	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CABO DE REDE CAT. 5 - 4 PARES 305 AZUL - CABO DE REDE CAT. 5 - 4 PARES 305 AZUL	SRP: SIM
	Identificação: 00003121
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: sistemas.taquarituba.net.br/transparencia/
	Quantidade: 6
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.700.534/0001-00 * VENCEDOR *	EDER HENRIQUE MENDES	R\$ 235,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 600,00

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ALTO JEQUITINHONHA - CISAJE/MG	Data: 23/12/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material para processamento de dados, material elétrico e eletrônico, material, aparelhos e equipamentos de comunicação, máquinas e equipamentos para geração e distribuição de energia para o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha - CISAJE, conforme especificações constantes no termo de Referência, Anexo I do Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CABO DE REDE CAT 5; PAR TRANÇADO PARA CONECTOR RJ45 – METRAGEM: 305 m - CABO DE REDE CAT 5; PAR TRANÇADO PARA CONECTOR RJ45 – METRAGEM: 305 m, CAPA TERMOPLASTICA, FIO PARA ETHERNET.	SRP: SIM
	Identificação: 17683
	Lote/Item: 20/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: CAIXA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.196.675/0001-90 * VENCEDOR *	PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Item 19: Conector para cabo de rede rj-45; cat 5e; macho

Preço Estimado: R\$ 64,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,95

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Conector para cabo de rede; rj-45; cat 5e; macho; com vias de contato em bronze fosforoso; com camadas de 2,54; um níquel e 1,27 um de ouro. Caixa com 100 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 99,00

Data: 06/11/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Objeto: Aquisição de suprimentos e itens da área de tecnologia da informação.

Descrição: CONECTOR - CONECTOR, MATERIAL POLICARBONATO, TIPO RJ 45 MACHO, NÚMERO CONECTORES 4 PARES, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, QUANTIDADE DE VIAS 8

CatMat: 347465 - CONECTOR, POLICARBONATO, RJ 45 MACHO, 4 PARES, CABO DE REDE, 6, 8

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:154580

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 09:42

Homologação: 11/12/2020 14:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.866.828/0001-67 * VENCEDOR *	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 66,00
11.054.102/0001-06	ALL SPORTS EVENTOS LTDA	R\$ 132,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

Descrição: CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS - CONECTOR RJ45 CAT5e, Especificações: Condutor Banhado a Ouro; Tipo: RJ45 (8P8C); Conector: Termoplástico, UL94V-2; Condutor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel; Regime de Tensão: 250VAC no 2A; Resistência de Isolamento: 500M Ohms; Pacote com 100 unidade; REFERÊNCIA: Fortrek Macho CAT5E RJ45 62899 Pacote

CatMat: 11339 - CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Data: 23/06/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:160348

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2020 10:59

Homologação: 22/07/2020 19:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 35,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 35,00
32.010.011/0001-49 * VENCEDOR *	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO	R\$ 35,97
24.101.048/0001-54	BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI	R\$ 35,97
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 36,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,26

Órgão: MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA / (1) MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS À UM LABORATORIO DE INFORMÁTICA, ESCOLA MUNICIPAL E À CMEI.

Descrição: CAIXA DE CONECTOR - 22363 - CONECTOR PARA REDE RJ45 MACHO
DESCRIÇÃO: CONECTOR RJ45 CABO REDE CAT 5E; - KIT 100 UNIDADES; - CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIAS CAT5E; DIMENSÕES: SEGUE AS NORMAS DA CATEGORIA CAT5E; PACOTE COM 100 CONECTORES MACHO 8 VIAS CAT5E. GARANTIA: 1 ANO DE GARANTIA (12 MESES).

Data: 20/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:839110

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2020 17:31

Homologação: 21/10/2020 17:31

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.555.468/0001-69 * VENCEDOR *	ADEMIR AIRTON STEINKE	R\$ 45,53
	LEONARDO LUIZ DA SILVA DE SOUZA 29904414840	R\$ 75,00

Item 20: Conector para cabo de rede; rj-45; cat 6e; macho

Preço Estimado: R\$ 50,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,39

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Conector para cabo de rede; rj-45; cat 6e; macho; com vias de contato em bronze fosforoso; com camadas de 2,54 um níquel e 1,2 7 um de ouro. Caixa com 100 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ Objeto: Ata de Registro de Preço de HARDWARE (DIVERSOS) - OBJETO N.º 20 - CCL 2020, para atendimento das necessidades dos campi IFPR e demais participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. Descrição: CONCENTRADOR - CONECTOR RJ45 CAT6 MACHO, PACOTE COM 100 - CONECTORES RJ45 MACHO CAT6, MATERIAL PLÁSTICO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ANSI/TIA/EIA-568-B; COM GARANTIA DE PERFORMANCE TESTADA EM FÁBRICA PARA VELOCIDADES DE 1000MBPS; COMPATÍVEL COM CABOS DO TIPO CATEGORIA 6 BLINDADOS, PACOTE COM 100. CatMat: 70653 - CONCENTRADOR	Data: 20/10/2020 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:158009 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/11/2020 11:18 Homologação: 20/11/2020 14:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 12 Unidade: Unidade UF: PR
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.339.341/0001-69	JEISON LILLA	R\$ 35,06
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 76,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS Objeto: Aquisição de material para circuito de segurança da OM. Descrição: CONECTOR ELETRONICO DE INSERCAO - CONECTOR RJ45 CAT6 - PCT. CatMat: 68241 - CONECTOR ELETRONICO DE INSERCAO	Data: 01/10/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 195/2020 / UASG: 160403 Lote/Item: 3/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: RS
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.522.151/0001-84 * VENCEDOR *	ROBSON PIASSAROLLO DA SILVA	R\$ 45,00

Item 21: Conector para cabo de rede; rj-45; cat 5e; fêmea

Preço Estimado: R\$ 13,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Conector para cabo de rede; rj-45; cat 5e; fêmea com vias de contato em bronze fosforoso; com camadas de 2,54; um níquel e 1,27 um de ouro. Caixa com 100 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,88

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data:	20/11/2020 09:03
Objeto:	Aquisição de Insumos de Tecnologia da Informação, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência, anexo I do Edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	SRP:	SIM
CatMat:	318595 - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	Identificação:	NºPregão:462020 / UASG:155909
		Lote/Item:	/2
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	26/11/2020 15:53
		Homologação:	01/12/2020 11:40
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.327.259/0001-99 * VENCEDOR *	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 10,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 14,07
21.128.750/0001-13	LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 15,00
32.146.641/0001-45	M S T NUNES COMUNICACOES	R\$ 18,90
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 30,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 59,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,63

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8a Região Militar	Data:	20/10/2020 09:03
Objeto:	Aquisição de suprimentos e equipamentos de TIC para o 41º Centro de Telemática.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	CONECTOR - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	SRP:	SIM
CatMat:	318595 - CONECTOR, TIPO RJ 45 FÊMEA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAT 5E, APLICAÇÃO CABO DE REDE	Identificação:	NºPregão:112020 / UASG:160163
		Lote/Item:	/11
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/11/2020 14:09
		Homologação:	09/11/2020 15:45
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	5.810
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 4,63
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 4,63

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,15

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA(SWITCH, PATCH PANEL, CABO DE REDE, CONECTOR...)visando atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA-SEMPAZ

Descrição: CONECTOR RJ 45 - CONECTOR RJ 45 FÊMEA CAT 5E. Conector, tipo: rj 45 fêmea, características adicionais: cat 5e, aplicação: cabo de rede.GARANTIA: GARANTIA DE 12(DOZE) MESES (PELO FORNECEDOR OU FABRICANTE DO EQUIPAMENTO) HAVENDO TROCA OU SUBSTITUIÇÃO SEM ÔNUS PARA SEMPAZ; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES VIDE EDITAL!!!

Data: 01/12/2020 09:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:845850
Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/12/2020 12:23
Homologação: 07/12/2020 12:23
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 100
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.770.156/0001-73 * VENCEDOR *	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 12,15

Item 22: Conector para cabo de rede; rj-45; cat 6e; fema

Preço Estimado: R\$ 10,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	Conector para cabo de rede; rj-45; cat 6e; fema com vias de contato em bronze fosforoso; com camadas de 2,54 um níquel e 1,27 um de ouro. Caixa com 100 unidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ
INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU

Objeto: Aquisição de material para instalação elétrica e rede de dados para os equipamentos do laboratório IFmaker do CPT no IFCE campus Maracanaú.

Descrição: TOMADA - CONECTOR FEMEA KEYSTONE RJ45 UTP CAT6 KEYST 110 BR - SIMILAR LEGRAND REF. LEG:632705

CatMat: 35424 - TOMADA

Data: 01/04/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 158319
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
65.529.489/0001-39 * VENCEDOR *	COMPUSET INFORMATICA LTDA	R\$ 9,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS

Objeto: Aquisição do material para a implementação da rede de fibra óptica na OM.

Descrição: CONECTOR ELETRONICO DE INSERCAO - CONECTOR RJ45-FM-CAT6-BRANCO IMPORTADO

CatMat: 68241 - CONECTOR ELETRONICO DE INSERCAO

Data: 01/10/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 176/2020 / UASG: 160403
Lote/Item: 8/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.981.027/0001-68 * VENCEDOR *	BM ELETRO ELETRONICA LTDA	R\$ 12,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 11,75

Órgão: MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS QUE LHES SÃO PARTE INTEGRANTE. Descrição: CONECTOR FÊMEA - CONECTOR FÊMEA , GIGALAN, EIA/TIA 568-B, CAT6, RJ45. - CONECTOR FÊMEA , GIGALAN, EIA/TIA 568-B, CAT6, RJ45.	Data: 11/09/2020 13:01 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 14498 Lote/Item: 9/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 210 Unidade: UN UF: MG
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.147.535/0001-64 * VENCEDOR *	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 3,50
28.823.781/0001-33	IZABELA CELES SILVA SIQUEIRA 13327498601	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 6,75

Órgão: EEEP PROFESSOR JOSE OSMAR PLACIDO SILVA Objeto: Aquisição de material de processamento de dados para atender as necessidades dos laboratórios e demanda escolar. Verificar as observações. Descrição: CONECTOR - CONECTOR, TIPO KEYSTONE RJ45 CAT 6E FEMEA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	Data: 11/09/2020 09:00 Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II) SRP: NÃO Identificação: 202014230 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Fonte: www.seplag.ce.gov.br Quantidade: 20 Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE UF: CE
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.270.023/0001-00	COMERCIAL MODELO DE MAQUINAS E PAPEIS LTDA	R\$ 1,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 5,00
19.455.654/0001-38 * VENCEDOR *	M R G ARAUJO	R\$ 6,00
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 15,00

Item 23: Fonte atx 450w

Preço Estimado: R\$ 567,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 567,34

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Fonte atx 450w; para microcomputador desktop 250w 300 w; padrao atx 12 v- v2.31 ou versao semelhante ou superior; saidas m n. 2x sata; 2x pata (ide); 1 floppy drive; 1x atx12v; 4 pinos; dim. l x a x p: 8,5x14 cm; refrig. ventoinha de 8 ou 12 cm; protecoes sc p/ovp/uvp; bivolt, de 24 pinos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 477,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 06/05/2021 09:00
---	-------------------------------

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos e equipamentos de informática, para uso da Municipalidade.

Descrição: FONTE LUZ - Fonte ATX, 450W, Bivolt, Certificação 80 Plus White no mínimo; 1x Alimentação 20 + 4 pinos 1x PCI Express 6 + 2 pinos, 1x auxiliar ATX 4 + 4 pinos, 2x conectores IDE, 4x conectores SATA

CatMat: 150962 - FONTE LUZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:612021 / UASG:987565

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 363,00
41.010.343/0001-14	HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LT	R\$ 363,00
39.304.546/0001-71	FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 363,00
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 363,33
* VENCEDOR *		
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 363,33
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 363,33
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 363,33
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 363,33
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 363,33
38.588.648/0001-01	DANIELLE PEREIRA SANTOS 09634960693	R\$ 363,33
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 363,33
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 363,33
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 363,33
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	R\$ 363,33
34.657.550/0001-08	GABRIELLE CASTRO E SILVA 43097625810	R\$ 363,33
26.305.083/0001-10	R2T TECNOLOGIA LTDA	R\$ 363,33
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 400,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 400,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 423,75
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 600,00
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 850,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 710,13

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

Descrição: PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA - FONTE 450W, Especificações: Tipo: Intel ATX 12V V2.31; PFC: PFC ativo; Tensão de operação: 100-240 Vac; Tensão de entrada: 100-240 Vac; Corrente de entrada: 8-4 A; Frequência de entrada: 50 a 60 Hz; Dimensões (LxBxH): 140 x 150 x 86 mm; Tamanho do ventilador: 120 mm; Rolamento do ventilador: LDB; Bom Sinal de Potência: 100 a 500 ms; Tempo de espera: 16ms a 80% de carga; Eficiência: 85% normalmente; ErP 2013 Lote 6; MTBF: > 100.000 horas; Temperatura de operação: 0 ~ 40 ° C; Proteções: OVP / OPP / OTP / SCP / OCP; Regulamentar: TUV-RH, CE, CCC, CC, EAC, RCM, cTUVus, FCC, BSMI; REFERÊNCIA: Fonte Cooler Master 450W 80 Plus Bronze MWE - MPX-4501-ACAAB-WO

CatMat: 150648 - PEÇA/COMPONENTE FONTE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA

Data: 23/06/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160348

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2020 10:56

Homologação: 22/07/2020 15:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.201.732/0001-91	LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 314,67
36.064.568/0001-13 * VENCEDOR *	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 315,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 315,55
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 315,55
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 514,25

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE	Data: 11/05/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para fornecimento parcelado de Equipamentos e Material de Consumo de Informática para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Divina Pastora	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FONTE ATX 450W Especificações: - Padrão ATX: 12V - Potência: 450W - Conectores: 1x MB ATX (24 pinos) - FONTE ATX 450W Especificações: - Padrão ATX: 12V - Potência: 450W - Conectores: 1x MB ATX (24 pinos), 1x ATX 12V (4 pinos), 1x IDE, 2x SATA - Energia: Entrada AC: 110/220V, 60Hz - Garantia do Fornecedor e/ou Fabricante: 6 meses mínima.	SRP: SIM
	Identificação: 22218
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: PÇ
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.377.259/0001-80	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 485,00
06.954.360/0001-09 * VENCEDOR *	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 489,00
32.154.542/0001-05	ANTONIA DE PAULA BONFIM 53794478134	R\$ 489,00
07.101.288/0001-30	IVANETE BARBOSA DE SANTANA	R\$ 489,00
15.162.981/0001-40	MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI	R\$ 489,00
28.862.607/0001-08	ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR	R\$ 489,00
40.143.803/0001-10	AZULDATA TECNOLOGIAS EIRELI	R\$ 489,00
07.429.337/0001-68	WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA	R\$ 695,00

Item 24: Hd Externo

Preço Estimado: R\$ 450,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Hd Externo: Capacidade: 1TB; Interface: USB 3.0; Cor: Preto, USB 3.0; para Microsoft Windows 10, Windows 8.1, Windows 7 Requer reformatação para Mac OS v10.12/ OS X v10.11/ v10.10 Porta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 645,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/03/2021 10:04
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - Hd externo 1tb usb 3.0	SRP: SIM
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980391
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 630,00
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 660,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 350,00**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de HD's Externos e Cartões de memória para o Laboratório de Conservação e Documentação em Reserva Técnica da Faculdade de Artes Visuais. Contato: Bianca Holanda/Instituto de Ciências da Arte da UFPA. (91) 98262-8896.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB. INTERFACE: USB 2.0/3.0, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480MB/SEG. COR: PRETO. COMPATIBILIDADE DO SISTEMA: FORMATO NTFS PARA WINDOWS 10, WINDOWS 8.1 OU WINDOWS 7.	SRP: NÃO
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 731/2020 / UASG: 153063
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.498.396/0001-32 * VENCEDOR *	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 354,99**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de HD's externos portáteis para da Faculdade de Artes Visuais da UFPA. Bianca Holanda/Instituto de Ciências da Arte. (91) 98262-8896. E-mail: cpga.ica@gmail.com	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB; INTERFACE: USB 2.0/3.0; VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480 MB/SEG. COMPATIBILIDADE DO SISTEMA: FORMATADO EM NTFS PARA WINDOWS 10, WINDOWS 8.1 OU WINDOWS 7.	SRP: NÃO
CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 727/2020 / UASG: 153063
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.814.518/0001-20 * VENCEDOR *	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 354,99

Item 25: Hub 4 portas usb 2.0**Preço Estimado: R\$ 259,46 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 259,46**

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Hub 4 portas usb 2.0 led indicador entrada para fonte, com velocidade mínima 480mbp.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 259,46**

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/10/2020 09:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática específicos para suprir a necessidade de manutenção de lousas digitais das Unidades Escolares e da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **FILTRO PLANO** - HUB 04 PORTAS USB 2.0: velocidade de transmissão de 480Mbps, compatível com Portas USB 2.0 E USB 1.1, 01 porta de entrada USB Tipo A Macho, 04 portas de saída USB Tipo A Fêmea, Tecnologia de instalação Plug & Play, sem fonte de alimentação externa, proteção de sobre corrente em cada porta, corrente de 500ma, fio USB macho de 0,40 CM, compatível com sistemas: Windows 98se/2000/XP/Vista Apenas Versões 32bits, Windows 7, Mac Os X 10.2 +, Linux 2.4.2. Tecnologia Plug and Play. Itens inclusos 01 HUB 04 portas USB 2.0, 01 Cabo USB. Manual em português e demais dispositivos necessários para a perfeita instalação e uso do aparelho e garantia mínima de fábrica de 01(um) ano. **MODELO: MARCA:**

CatMat: 89397 - FILTRO PLANO , FILTRO PLANO NOME

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1402020 / UASG:980005
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/11/2020 10:12
Homologação: 10/12/2020 13:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 74,00
30.680.352/0001-04	TECHSHORE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 74,00
07.155.217/0001-10 * VENCEDOR *	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 74,66
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 74,66
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00

Item 26: Monitor led 19,5 pol.

Preço Estimado: R\$ 851,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 851,79

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	MONITOR DE LED 19,5" WIDESCREEN CARACTERÍSTICAS: tamanho: 19,5 , formato: 16:9 resolução máxima: 1366x768@60hz brilho: 200cd/m² contraste dinâmico (drc): 5.000.000:1 tempo de resposta: 5ms suporte de cores: 16,7m ângulo de visão: 90°/65° pixel pitch: 0.3177 x 0.307 (mm) fonte: externa revestimentos da tela: anti-glare e hard coating (3h) frequência analógica: h: 30 ~ 61 khz, v: 56 75hz consumo de energia: 20w (típico) conector de entrada: d- sub. vesa: sim (75x75mm) itens inclusos: cabo d-sub ac adapter manual do usuário (cd + software dual smart solution) garantia: 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 823,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de equipamentos de informática, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: **'MONITOR VÍDEO'** - MONITOR DE LED 19,5" WIDESCREEN CARACTERÍSTICAS: tamanho: 19,5 , formato: 16:9 resolução máxima: 1366x768@60hz brilho: 200cd/m² contraste dinâmico (drc): 5.000.000:1 tempo de resposta: 5ms suporte de cores: 16,7m ângulo de visão: 90°/65° pixel pitch: 0.3177 x 0.307 (mm) fonte: externa revestimentos da tela: anti-glare e hard coating (3h) frequência analógica: h: 30 ~ 61 khz, v: 56 75hz consumo de energia: 20w (típico) conector de entrada: d- sub. vesa: sim (75x75mm) itens inclusos: cabo d-sub ac adapter manual do usuário (cd + software dual smart solution) garantia: 1 ano.

CatMat: 150699 - "MONITOR VÍDEO"

Data: 19/06/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:582020 / UASG:460259
Lote/Item: /9
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 20/08/2020 12:54
Homologação: 21/08/2020 11:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 600,00
10.547.557/0001-09	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA	R\$ 640,00
08.482.425/0001-96	TRAMA2 COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 650,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 650,00
10.434.081/0001-91	EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 655,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 657,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 657,00
29.006.963/0001-84	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 657,00
05.328.910/0001-11	ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 657,00
08.997.642/0001-19	L.A.P.S FERREIRA COMERCIO EIRELI	R\$ 657,00
21.997.155/0001-14	VIXBOT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	R\$ 657,49
77.578.524/0001-99 * VENCEDOR *	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 657,50
21.353.497/0001-00	MASTER COM. E SERVICOS LTDA	R\$ 657,50
29.072.754/0001-39	D P DE ALBUQUERQUE COMERCIO VAREJISTA	R\$ 657,50
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 657,50
33.887.039/0001-21	LENISE ARRABACA BARBOSA - INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 657,50
36.656.877/0001-82	ERICA DE FATIMA GENTIL	R\$ 657,50
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI	R\$ 657,50
31.199.618/0001-56	KARLA PEREIRA DE SOUZA 90411749234	R\$ 657,50
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 657,50
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 657,50
19.749.649/0001-38	M L P GOMES EIRELI	R\$ 657,50
18.134.972/0001-34	DHIEGO CAETANO PAGOTO	R\$ 657,50
36.306.823/0001-97	LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 700,00
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 733,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 735,00
11.329.948/0001-01	SANET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 750,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 765,00
35.316.374/0001-03	SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE	R\$ 1.000,00
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 830,11

Órgão: MUNICÍPIO DE PIUM/TO

Data: 22/04/2021 14:15

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e materiais periféricos para a Prefeitura Municipal de Pium - TO, durante o período de 12 (doze) meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MONITOR 19 - MONITOR 19,5 LED; Especificação: resolução máxima 1.366 x 768 60hz.

Identificação: 21650

Lote/Item: 17/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UND

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.030.718/0001-35 * VENCEDOR *	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS EIRELI	R\$ 800,00
29.925.582/0001-07	WF DISTRIBUIDORA	R\$ 800,00
28.734.781/0001-67	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA & PAPELARIA EIRELI	R\$ 800,00
34.705.423/0001-29	ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 800,00
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 800,00
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 800,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.565.958/0001-01	J L L DE OLIVEIRA	R\$ 800,00
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 899,00
05.511.763/0001-10	DISTRIBUIDORA MULT MARCAS EIRELI	R\$ 972,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 868,67

Órgão: MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE Objeto: Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Eletroeletrônicos, destinados a atender à demanda do Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrarão como partícipes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho. Descrição: TV MONITOR VÍDEO - TV MONITOR VÍDEO, TAMANHO TELA 19,5 POL, PADRÃO IMAGEM WIDESCREEN, RESOLUÇÃO IMAGEM 1600X900 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, FREQUÊNCIA HORIZONTAL 30/ 60 HZ, FREQUÊNCIA VERTICAL 50/75 KHZ, TIPO TELA LED, PROPRIEDADE TELA ANTI- REFLEXIVA.	Data: 12/03/2021 09:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 19791 Lote/Item: 25/25 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 1 Unidade: UND UF: SE
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.377.259/0001-80 * VENCEDOR *	LARAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 800,00
11.449.049/0001-42	NPR COMERCIO EIRELI	R\$ 903,00
05.695.934/0001-09	ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI	R\$ 903,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 884,70

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de bens permanentes (aparelhos domésticos, mobiliários e outros), a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os Fundos Municipais de Educação e de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA. Descrição: Monitor LED 19 - Monitor LED 19,5" com garantia de fabricação contra defeitos.	Data: 16/10/2020 09:30 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 15928 Lote/Item: 60/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 3 Unidade: unidade UF: PA
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.313.649/0001-23 * VENCEDOR *	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 884,70
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 884,70
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 884,70

Item 27: Mouse sem fio

Preço Estimado: R\$ 83,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Mouse móvel portátil sem fio Mouse óptico USB de 3 botões com receptor USB Sensor óptico de alta definição, com pilha incluso	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 151,12

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL **Data:** 13/05/2021 09:30

Objeto: Contratação de empresas para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU Centro Sul..

Descrição: Mouse computador - Mouse computador, tamanho: vertical, sensor: laser, tipo conector: usb, conectividade: sem fio

CatMat: 464166 - MOUSE COMPUTADOR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92021 / UASG:928040

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.113.871/0001-80	GIVANILDO BATISTA LEITE 07670465794	R\$ 32,20
12.281.362/0001-87	ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	R\$ 57,91
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 60,50
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 60,99
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 60,99
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 60,99
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 60,99
29.981.443/0001-92	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 70,00
37.392.691/0001-26	CATARINE OLIVEIRA AMARAL 02677401665	R\$ 70,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,04
33.030.409/0001-00	DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 250,00
25.249.082/0001-33	SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 609,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Equipamentos e Materiais de Informática, conforme descrição contida no termo de referência e no edital..

Descrição: MOUSE COMPUTADOR - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO VERTICAL, SENSOR LASER, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO

CatMat: 464166 - MOUSE COMPUTADOR

Data: 16/03/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192021 / UASG:987689

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.318.991/0001-28	JULIO CESAR DE CARVALHO JUNIOR 00607973633	R\$ 62,98
32.294.930/0001-91 * VENCEDOR *	EUROPC COMPUTADORES LTDA	R\$ 63,50
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 63,50
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 63,50
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 63,50
03.269.422/0001-55	S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 63,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 16/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de suprimentos de informática e demais itens eletrônicos destinados a diversas secretarias..

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓTICO, APLICAÇÃO NOTEBOOK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO

CatMat: 325121 - "MOUSE"

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262021 / UASG:987791

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 30,00
23.964.820/0001-07	FRANCIELE CRISTINE LAMIN	R\$ 30,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 30,80
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 30,89
* VENCEDOR *		
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 30,89
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 30,89
40.404.163/0001-54	VITOR MARTINS DE DEUS 06935459176	R\$ 30,89
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 86,49

Órgão: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO
MEC

Objeto: Aquisição de Mouse sem fio USB e HD Externo para notebook.

Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS - MOUSE SEM FIO - TIPO DE CONEXÃO RECEPTOR USB; ALTURA DO PRODUTO 1.4 POLEGADAS; LARGURA DO PRODUTO 2.4 POLEGADAS; TECNOLOGIA DE CONEXÃO SEM FIO; COMPATIBILIDADE UNIVERSAL WINDOWS, MAC, CHROME; PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO 802.11A; QUANTIDADE DE BOTÕES 3; ALCANCE 10 METROS; FONTE DE ALIMENTAÇÃO PILHA AA; E PILHAS INCLUSAS. QUANTIDADE SOLICITADA 2 UNIDADES. VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$ 182,47.

CatMat: 150345 - EQUIPAMENTO WIRELESS

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2020 / UASG: 154034

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.109.248/0001-19	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738	R\$ 86,49
* VENCEDOR *		

Item 28: Mouse óptico com design ergonômico

Preço Estimado: R\$ 55,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,71

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Mouse óptico com design ergonômico, conector usb 2.0 ou 3.0, que apresente sensibilidade mínima 1000 dpi, com o mínimo de 0 3 botões + scroll para rolagem de tela, e que seja "plug and play" compatível com o windows e linux.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 77,77

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Objeto: Aquisição de material de consumo de informática para atender a oferta de 4.500 vagas em cursos FIC na modalidade de EaD, TED 9356., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Data: 06/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:312020 / UASG:158126

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE'; TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 02 UN

CatMat: 440836 - "MOUSE", TIPO USB MODELO ÓPTICO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 02 UN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 401

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.981.443/0001-92 * VENCEDOR *	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 15,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 16,30
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 59,00
14.010.218/0001-31	NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
38.318.991/0001-28	JULIO CESAR DE CARVALHO JUNIOR 00607973633	R\$ 78,87
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 79,00
35.174.229/0001-27	ADRIANO VARGAS DA SILVA 27961942807	R\$ 79,00
14.040.882/0001-23	CYBERNETICOS SOLUCOES PROFISSIONAIS PARA INFORMATICA LT	R\$ 79,00
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 79,20
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 79,50
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 79,53
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 79,53
35.032.702/0001-31	ROBERTO ARTUR KLITZKE JUNIOR 06309079948	R\$ 79,53
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 79,53
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 79,53
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 79,53
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 79,53
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 79,53
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 79,53
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 79,53
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 79,53
32.924.197/0001-41	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 79,57
17.775.469/0001-03	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968	R\$ 100,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
15.600.690/0001-97	MARILAINÉ CHELMINSKI SWENSSON 00897367960	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para informatização das equipes de Saúde da Família (eSF) e equipes de Atenção Primária (eAP) MS PORTARIA 33932020 - COVID.

Descrição: 'MOUSE' - 'MOUSE'; TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE MÍNIMO 02 UN

Data: 05/04/2021 09:23

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:981287

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 30,00
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 30,00
34.516.974/0001-44	J S MILHOMEM PINTO	R\$ 31,15

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.403.844/0001-01	JB TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 32,90
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 34,00
33.707.347/0001-28	R ALMEIDA FERREIRA EIRELI	R\$ 34,00
02.671.581/0001-19 * VENCEDOR *	A.G. MAIA	R\$ 34,90
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 34,92
30.381.078/0001-64	FJR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 34,92

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 47,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações Objeto: Aquisição de Equipamentos Ergonômicos (Mouse Pad e outros..) para o ambiente trabalho dos órgãos subordinados à Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC.. Descrição: APOIO / SUPORTE - ETIQUETA MAGNÉTICA - Mouse Pad óptico ergonômico, Confeccionado com base látex, espuma ortopédica, superfície neoprene para melhor conforto; impressão digital colorida em toda a superfície com o logotipo da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania Tamanho mínimo: 24,5 cm de altura x 19 cm comprimento. CatMat: 112518 - APOIO / SUPORTE - ETIQUETA MAGNETICA	Data: 03/12/2020 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:6572020 / UASG:925373 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 10/12/2020 15:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.264 Unidade: Unidade UF: RO
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 19,00
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 19,30
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 50,00
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 65,00

Órgão: MUNICIPIO DE ARAXA/MG Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ-MG. Descrição: MOUSE OPTICO - MOUSE OPTICO, CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO 800 DPI, COM 3 BOTÕES, PLUG AND PLAY, DESIGN ERGONÔMICO	Data: 14/08/2020 09:05 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: NÃO Identificação: 13909 Lote/Item: 5/1 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 20 Unidade: UN UF: MG
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.652.973/0001-15	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 64,99
35.697.287/0001-35 * VENCEDOR *	MARCIO MUNIZ DE AVILA 10170845648	R\$ 65,00
11.770.656/0001-00	AGMR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
19.977.585/0001-22	HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,00
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 65,00
17.873.616/0001-70	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA	R\$ 65,00

Item 29: Pen drive; capacidade 4gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 26,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,71

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pen drive; capacidade 4gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,88

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/04/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE (artigos para escritório: carimbos, materiais para acondicionamento e embalagem (envelopes, sacos, lacres), mídias e drives, etiquetas, etc.), MATERIAIS GRÁFICOS (tintas, papéis, etc.) e MATERIAL PERMANENTE (Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional), a fim de atender as atividades regularmente desenvolvidas por unidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:8052020 / UASG:925373

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CÉDULA / MOEDA - Pen Drive USB 2.0 4GB Modelo: compacto; Capacidade: 4GB; Interface: USB 2.0 Compatibilidade S.O: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux Dimensões (LxAxP): 40x4x16mm

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.849.731/0001-20	ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291	R\$ 18,50
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 27,00
29.981.443/0001-92 * VENCEDOR *	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 32,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 42,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: Câmara Municipal de Aral Moreira/MS

Data: 05/02/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material de escritório com fornecimento parcelado, para serem utilizados na atividade administrativa da Câmara Municipal

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PEN DRIVE 4GB INTERFACE 2.0 - PEN DRIVE 4GB INTERFACE 2.0

Identificação: 59

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_aral_moreira

Quantidade: 10

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.551.101/0001-25 * VENCEDOR *	MATERCON MAT P CONSTR PAPELARIA EIRELI ME	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé

Data: 18/06/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pen Drive Usb de 4gb - Pen Drive Usb de 4gb

Identificação: 118393

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 15,20
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,30

Item 30: Pen drive; capacidade 8gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 31,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pen drive; capacidade 8gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,71

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
9 GRUPAMENTO LOGISTICO
Objeto: Aquisição de materiais de expediente personalizados.
Descrição: MEMÓRIA FLASH - PEN DRIVE PERSONALIZADO, MODELO ABERTURA TIPO CANIVETE, CORPO A SER GRAVADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO, ESTRUTURA INTERNA EM PVC, COR PRETO, MEMÓRIA COM CAPACIDADE DE 8GB, COM GRAVAÇÃO A LASER DO DISTINTIVO DA ORGANIZAÇÃO MILITAR.
CatMat: 151033 - MEMÓRIA FLASH
Data: 01/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 160136
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.382.254/0001-01 * VENCEDOR *	BILG COMERCIO DE BRINDES E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 25,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,24

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de estado da Saúde
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo/expediente utilizados nas atividades administrativas da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão - SES/MA, conforme especificações e condições gerais de fornecimento contidas no Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - PEN DRIVE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 8GB
CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS
Data: 29/12/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:632020 / UASG:425128
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.796.283/0001-79 * VENCEDOR *	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 22,16
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 44,32

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,50

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME

Data: 19/05/2021 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00006521

Lote/Item: 1/106

Ata: N/A

Fonte: 177.92.138.220:5656/transparencia /

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: PEN DRIVE 8GB - PEN DRIVE 8GB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

31.868.643/0001-85

RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS

R\$ 34,50

* VENCEDOR *

Item 31: Pen drive; capacidade 16gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 42,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,80

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

Pen drive; capacidade 16gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,70

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de Pen drives e Toner ORIGINAIS. (DCS JOSI - dispensaufpa@gmail.com)

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2021 / UASG: 153063

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: EXPANSAO DE MEMORIA - PEN DRIVE 16GB CRUZER BLADE USB PRETO 2.0

CatMat: 280 - EXPANSAO DE MEMORIA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.459.614/0001-90

J R ALVES COSTA EIRELI

R\$ 28,70

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,78

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23a Brigada de Infantaria de Selva
50º Batalhão de Infantaria de Selva

Data: 22/09/2020 09:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160103

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 15:42

Homologação: 05/10/2020 15:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Objeto: Aquisição de peças e equipamentos de informática..

Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - PEN DRIVE 16GB PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS, CONEXÃO USB 2.0, 3.0, COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS, LINUX E MAC.

CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 35,00
22.361.150/0001-63 * VENCEDOR *	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	R\$ 37,00
32.726.558/0001-45	ROD E FAB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,00
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 37,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 37,00
30.957.312/0001-59	VITORIA LOGISTICA LTDA	R\$ 37,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 38,40
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 100,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 100,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 149,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 38,90****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME**Data:** 19/05/2021 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00006521**Lote/Item:** 1/104**Ata:** N/A**Descrição:** PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB**Fonte:** 177.92.138.220:5656/transparencia /**Quantidade:** 20**Unidade:** UN**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.633.036/0001-05 * VENCEDOR *	N. DA S. LIMA - ME	R\$ 38,90

Item 32: Pen drive; capacidade 32gb, usb 3.1/3.0/2.0**Preço Estimado:** R\$ 55,66 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 55,66

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pen drive; capacidade 32gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 79,28****Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS**Data:** 10/05/2021 10:00**Objeto:** O Registro de Preços para eventual e futura aquisição de novos equipamentos para áudio, vídeo e fotos, e equipamento de processamento de dados, a fim de atender o administrativo e gabinetes da Câmara Municipal..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:926686**Lote/Item:** /9**Descrição:** Memória em cartão magnético - Pen Drive 32gb.Obs: o objeto a ser entregue é conforme especificação completa no Termo de Referência.**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.770.156/0001-73 * VENCEDOR *	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 72,00
07.134.028/0001-60	POINT CELL TELE INFORMATICA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 72,55
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 72,55
40.796.550/0001-83	BILHETECO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 49,20

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS EM GERAL, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. Descrição: PEN DRIVE 32GB - PEN DRIVE 32GB	Data: 19/05/2021 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: NÃO Identificação: 00006521 Lote/Item: 1/105 Ata: N/A Fonte: 177.92.138.220:5656/transparencia / Quantidade: 10 Unidade: UN UF: PA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.633.036/0001-05 * VENCEDOR *	N. DA S. LIMA - ME	R\$ 49,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 59,08

Órgão: MUNICÍPIO DE MARAJÁ DO SENA/MA Objeto: O Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, multimídia e fotográfico de interesse desta Administração Municipal de Marajá do Sena - MA Descrição: PEN DRIVE: 32GB; Interface: USB 2.0; Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação 05mb/s; Compatibilidade: Windows 7 - PEN DRIVE: 32GB; Interface: USB 2.0; Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação 05mb/s; Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000; MAC e Linux; Modelo: Não retrátil. Garantia mínima de 12 (doze) meses	Data: 04/05/2021 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 21905 Lote/Item: 20/20 Ata: Link Ata Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 30 Unidade: Un UF: MA
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.040.742/0001-25	R. W. MEIRELES MARINHO INTERNET LTDA	R\$ 59,00
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 59,00
37.851.047/0001-79	P B DE CARVALHO COMERCIO	R\$ 59,00
26.595.749/0001-12 * VENCEDOR *	L A MENDONCA	R\$ 59,20
39.919.992/0001-90	OTHIMUS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 59,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,07

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de computadores e suprimentos de informática para atender as demandas das Secretarias deste município. Descrição: Pen drive USB 3.0 32GB. - Pen drive USB 3.0 32GB.	Data: 29/04/2021 08:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM Identificação: 21995 Lote/Item: 46/46 Ata: Link Ata
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.848.043/0001-21 * VENCEDOR *	M E M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 35,07

Item 33: Pen drive; capacidade 64gb, usb 3.1/3.0/2.0

Preço Estimado: R\$ 102,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Pen drive; capacidade 64gb, usb 3.1/3.0/2.0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 85,51

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/04/2021 10:10
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE (artigos para escritório: carimbos, materiais para acondicionamento e embalagem (envelopes, sacos, lacres), mídias e drives, etiquetas, etc.), MATERIAIS GRÁFICOS (tintas, papéis, etc.) e MATERIAL PERMANENTE (Grampeador Tapeceiro Alta Pressão Profissional), a fim de atender as atividades regularmente desenvolvidas por unidades da Polícia Civil do Estado de Rondônia..

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:8052020 / UASG:925373
Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CÉDULA / MOEDA - Pen Drive USB 2.0 64GB Modelo: compacto; Capacidade: 64GB; Interface: USB 2.0 Compatibilidade S.O: Windows XP, Vista, MAC OS 10+ e Linux Dimensões (LxAxP): 40x4x16mm

Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.981.443/0001-92 * VENCEDOR *	ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA	R\$ 70,00
40.849.731/0001-20	ALEX AUGUSTO FRAGA 71600558291	R\$ 73,29
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 73,75
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 92,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 100,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 104,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 119,41

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Data: 10/12/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Campus Belém
Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almojarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém, por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306
Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MEMÓRIA FLASH - Pen drive 64gb, conexão USB 2.0
CatMat: 151033 - MEMÓRIA FLASH

Quantidade: 80
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 61,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.458.851/0001-06 * VENCEDOR *	M.A.B COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 61,25
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,27
21.851.687/0001-49	N. E. MARTINS COMERCIO DE ARMARINHO LTDA	R\$ 75,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 96,90
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 100,00
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 100,00
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 110,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 130,00
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 187,47
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 200,00
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 102,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23a Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva Objeto: Aquisição de peças e equipamentos de informática.. Descrição: DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL - PEN DRIVE 64GB PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS, CONEXÃO USB 2.0, 3.0, COMPATÍVEL COM SISTEMAS WINDOWS, LINUX E MAC. CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL	Data: 22/09/2020 09:44 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:160103 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/10/2020 15:42 Homologação: 05/10/2020 15:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 72 Unidade: Unidade UF: MA
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,00
22.361.150/0001-63 * VENCEDOR *	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	R\$ 77,18
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 77,18
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 77,18
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 77,18
32.726.558/0001-45	ROD E FAB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,18
18.218.071/0001-20	G9 SOLUCOES LTDA	R\$ 77,18
30.957.312/0001-59	VITORIA LOGISTICA LTDA	R\$ 77,18
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 77,48
16.866.828/0001-67	H L P COMERCIO ELETRO FONIA EIRELI	R\$ 100,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 150,00
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 288,50

Item 34: Pente de memória para computador 2-DDR4, 8GB

Preço Estimado: R\$ 357,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Pente de memória para computador 2-DDR4, 8GB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 461,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2a Região Militar

Comissão Regional de Obras/2

Objeto: Aquisição De Materiais De Tecnologia Da Informação – TI (Consumo), Para Implantação Da Infraestrutura Física Da Rede De Dados, Servidores E Terminais De Usuário Da Comissão Regional De Obras Da 2a Região Militar - CRO/2.

Descrição: **Pente de memória** - Pente de memória, capacidade memória: 8 gb, tipo: ddr4, velocidade barramento: 2.666 mhz

CatMat: 471258 - PENTE DE MEMÓRIA

Data: 10/05/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160491

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 340,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 340,00
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 343,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 343,00
33.180.446/0001-02	MULTICONTROL DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS - EIRELI	R\$ 343,00
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 343,97
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 343,97
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 343,97
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 400,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 401,69
33.629.177/0001-00	MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	R\$ 500,00
34.446.741/0001-12	J R ARAUJO NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 343,09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

Objeto: Aquisição de peças, itens e suprimentos de Informática..

Descrição: **PENTE DE MEMÓRIA** - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, FREQUÊNCIA CLOCK 2.400 MHZ

CatMat: 449555 - PENTE DE MEMÓRIA

Data: 15/04/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:154580

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.479.392/0001-72	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 324,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 324,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 324,00
26.583.150/0001-69	DAISY ESTEVES SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM TI	R\$ 324,02
21.923.224/0001-45	WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 324,02
35.331.113/0001-54	HOLANDA DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS E	R\$ 324,02
34.232.376/0001-43	TATIANA CARVALHO DE ARAUJO 73804657168	R\$ 324,02
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 324,03
20.788.809/0001-37	R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 325,00
31.979.529/0001-22 * VENCEDOR *	SOS INFORMATICA LTDA	R\$ 400,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 400,00
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 266,33

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS E EXPEDIENTE (OSIAS cpgacameta@ufpa.br) Descrição: PENTE DE MEMÓRIA - PENTE DE MEMÓRIA, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR4, VELOCIDADE BARRAMENTO 2.666 MHZ CatMat: 471258 - PENTE DE MEMÓRIA	Data: 01/11/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 951/2020 / UASG: 153063 Lote/Item: 9/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: PA
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.498.396/0001-32 * VENCEDOR *	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 266,33

Item 35: Placa de video ddr3

Preço Estimado: R\$ 452,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 452,72

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Placa de video ddr3; padrao do barramento pci-express 3.0 x16; com capacidade de memoria de 2gb; interface da memoria 128 bits; clock eficaz de 1800mhz; com portas hdmi, dsub e dvi; chipset: clock 730 mhz, com boost 780mhz	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 363,00

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS Objeto: Aquisição de gabinete e peças de computador. Descrição: PLACA CONTROLADORA VIDEO - PLACA DE VÍDEO MSI NVIDIA GEFORCE GT 710 2GD3 LP 2GB, DDR3 CatMat: 138380 - PLACA CONTROLADORA VIDEO	Data: 01/02/2021 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2021 / UASG: 240120 Lote/Item: 5/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: RJ
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.195.926/0001-04 * VENCEDOR *	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA	R\$ 363,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 349,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 INSPETORIA DE CONTAB.FINANCAS/MEX/AM Objeto: Aquisição material informática	Data: 01/12/2020 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
---	--

Descrição: PLACA CONTROLADORA VIDEO - PLACA DE VÍDEO 2GB NAC
RADEON/DDR3/2048/R5/AFOX
CatMat: 138380 - PLACA CONTROLADORA VIDEO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2020 /
UASG: 160009
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.680.593/0001-47 * VENCEDOR *	O G L CAVALCANTE EIRELI	R\$ 349,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 598,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS
Objeto: Aquisição de placa de vídeo para sec info rgto.
Descrição: PLACA CONTROLADORA VIDEO - PLACA DE VÍDEO PCI-E NVIDEO GT 710 2GB
DDR3 64B 71GPF4HI00GX GALAX
CatMat: 138380 - PLACA CONTROLADORA VIDEO
Data: 01/10/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 153/2020
/ UASG: 160358
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.003.638/0001-32 * VENCEDOR *	PAIM E ROSSO LTDA	R\$ 598,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 499,99

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
23 BATALHAO DE INFANTARIA
Objeto: Aquisição de placa de vídeo Gt420 2gb Ddr3 128 bits Dvi Vga Low Profile Afox.
(PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS).
Descrição: PLACA CONTROLADORA VIDEO - PLACA DE VÍDEO GT420 2GB DDR3 128 BITS
DVI VGA LOW PROFILE AFOX.
CatMat: 138380 - PLACA CONTROLADORA VIDEO
Data: 01/08/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 204/2020
/ UASG: 160440
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 499,99

Item 36: Placa de rede wireless pci

Preço Estimado: R\$ 401,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 401,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Placa de rede wireless pci; padroes ieee 802.11 n/b/g; com 3 antenas externas removiveis; pci 2.2 interface; pci 32-bits; conector sma reverso; s.o. compatíveis windows xp/vista/7/8.1/10; 54mbps; criptografia wep 64/128/152-bit/wpa e wpa2 128-bit(tkip/aes)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 896,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 03/05/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Computadores, notebooks, copiadoras, impressoras e equipamentos de informática em geral para suprir as necessidades de todas as secretarias do Município de Contendas do Sincorá - BA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS - PLACA DE REDE WIRELESS PCI EXPRESS AC, Interface: PCI Express2.4 e 5GHz; IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz, IEEE 802.11a/n/ac 5GHz, 867Mbps on 5GHz, 300Mbps on 2.4GHz, WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK, Taxa de transferencia: 10/100/ Mbps, Sistemas operacionais: Windows10/8.1/8/7/xp32/64 bit	Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:983475
CatMat: 150345 - EQUIPAMENTO WIRELESS	Lote/Item: 2/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.585.030/0001-19 * VENCEDOR *	JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS	R\$ 135,00
21.923.224/0001-45	WINPRESS COMERCIO DE SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 190,00
19.434.659/0001-84	CPDTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 260,00
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 169,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	Data: 06/01/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para a aquisição de material de consumo para a Subdivisão de Telecomunicações do CINDACTA IV..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PLACA REDE - PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S, ARQUITETURA CCA- SINAIS WIRELESS ESTÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA/ WPA2, APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA, INTERFACE PCI DE 32 BITS, TIPO ANTENA OMNIDIRECIONAL	Identificação: N°Pregão:3382020 / UASG:120195
CatMat: 454278 - PLACA REDE, PADRÃO IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA 300 MB/S ARQUITETURA CCA - SINAIS WIRELESS ESTÁVEIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CRIPTOGRAFIAS WPA / WPA2 APLICAÇÃO REDE DE INFORMÁTICA INTERFACE PCI DE 32 BITS TIPO ANTENA OMNIDIRECIONAL	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.775.469/0001-03 * VENCEDOR *	MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968	R\$ 87,00
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 100,00
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 320,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 418,00

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	Data: 03/12/2020 09:39
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de informática, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do Senai/DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ADAPTADOR DE ANTENA - PLACA DE REDE WIRELESS PCI 300Mbps COM 3 ANTENAS	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:925170
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.897.194/0001-80	GUSTAVO RIEPER 09388815904	R\$ 336,00
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 124,45

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO
CAMPUS COELHO NETO_IFMA

Objeto: Aquisição de materiais de redes inerentes à área de Tecnologia da Informação, com a finalidade de atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Coelho Neto.

Descrição: PLACA AQUISIÇÃO DADOS - PLACA DE REDE WIRELESS 300MBPS PCI-EXPRESS- REF.:TP LINK TL-WN851ND OU SIMILAR.

CatMat: 150934 - PLACA AQUISIÇÃO DADOS

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 158455

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.591.946/0001-63 * VENCEDOR *	ANESIO ANDRADE EIRELI	R\$ 124,45

Item 37: Roteador wireless padrões wi-fi

Preço Estimado: R\$ 702,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 702,31

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Roteador wireless padrões wi-fi: ieee 802.11 ac/n/g/b velocidade wi-fi: em 2,4ghz - até 300mbps; em 5ghz ac até 867mbps anten a 4 antenas externas 5dbi taxa de transferência 1200mbps portas lan/ethernet rede ast-ethernet com até 5 portas de rede 10/100mbps (1 wan e 4 lan) frequência 2.5ghz e 5ghz roteador wireless ac1200 dir-822, fonte de alimentação bivolt, cabo de rede ethernet (cat5 utp) homologado anatel, cartão de configurações wi-fi e guia rápido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 592,93

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS

Objeto: Fornecimento de suprimentos de informática, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Alagoas..

Descrição: ROTEADOR - ROTEADOR -Uma porta WAN e no mínimo 4 portas LAN, deve possuir duas bandas de frequência 2,4 e 5 GHz, velocidade wireless de no mínimo 1200mbps

Data: 23/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:457697

Lote/Item: 4/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.613.862/0001-49 * VENCEDOR *	DARIO CESAR DA SILVA 39401563888	R\$ 389,39
13.345.633/0001-83	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 389,39

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 694,70

Órgão: DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS	Data: 23/03/2021 09:00
Objeto: Fornecimento de suprimentos de informática, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado de Alagoas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ROTEADOR - ROTEADOR -Uma porta WAN e no mínimo 4 portas LAN, deve possuir duas bandas de frequência 2,4 e 5 GHz, velocidade wireless de no mínimo 1200mbps	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:457697
	Lote/Item: 3/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.345.633/0001-83 * VENCEDOR *	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA	R\$ 389,39
35.615.446/0001-05	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 819,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2a Região Militar 6aCircunscrição de Serviço Militar	Data: 10/11/2020 11:02
Objeto: Aquisição de material de informática para a 6a Circunscrição de Serviço Militar e Posto de Recrutamento e Mobilização 02/002 de Bauru.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS - Roteador Wireless - Dual Band 1200Mbps ou similar - Com 4 ou mais antenas - 4 Portas Lan e 1 Wan Modelo de Referência: D-Link Dir-815 AC Dual Band 1200Mbps	SRP: SIM
CatMat: 150345 - EQUIPAMENTO WIRELESS	Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160460
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 07:54
	Homologação: 26/11/2020 15:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.339.341/0001-69 * VENCEDOR *	JEISON LILLA	R\$ 350,00
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 487,60
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 667,00
30.678.144/0001-62	AR SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 804,00
14.499.338/0001-44	CRISTIANE MABEL TEIXEIRA SERVICOS MECANICOS	R\$ 1.788,00

Item 38: SSD - SSD 512 GB, disco solido interno

Preço Estimado: R\$ 919,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,06

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SSD - SSD 512 GB, disco solido interno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 950,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/03/2021 10:04
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO MAGNÉTICO - SSD interno 512 GB	SRP: SIM
CatMat: 22810 - DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO DE DADOS	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980391
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 950,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 888,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	Data: 13/10/2020 09:00
Objeto: Aparelhos e equipamentos para esportes e diversões, de comunicação, de processamento de dados, equipamentos para áudio, vídeo e foto, máquinas, instalações e itens de escritório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DISCO MAGNÉTICO - SSD 512 GB - CAPACIDADE: 512 GB; TIPO DE LITOGRAFIA: 3D TLCFATOR DE FORMA: 2,5 '7 MM; INTERFACE: SATA 3.0GB/S; LEITURA SEQUENCIAL (ATÉ): 550 MB / S; GRAVAÇÃO SEQUENCIAL (ATÉ): 500 MB / S; LEITURA ALEATÓRIA (8GB SPAN) (ATÉ): 75000 IOPS; GRAVAÇÃO ALEATÓRIA (8 GB DE INTERVALO) (ATÉ): 85000 IOPS; LATÊNCIA; LEITURA: 50 µS; LATÊNCIA - ESCRITA: 60 µS- POTÊNCIA - ATIVO: 4,5WPOTÊNCIA - OCIOSA: 50MW	SRP: NÃO
CatMat: 22810 - DISCO MAGNETICO RIGIDO - PROCESSAMENTO DE DADOS	Identificação: NºPregão:1282020 / UASG:154043
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2020 10:05
	Homologação: 26/10/2020 17:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 826,00
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 826,52
31.472.148/0001-52	VC COMERCIO EIRELI	R\$ 950,00
36.064.568/0001-13	FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI	R\$ 950,00

Item 39: SSD - SSD M2 NVME, 512 GB, disco sólido interno

Preço Estimado: R\$ 1.306,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.306,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SSD - SSD M2 NVME, 512 GB, disco sólido interno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.524,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3a DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1aBrigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 15/12/2020 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160422
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de material de consumo de informática e processamento de dados para atender a demanda do Cmdo da 1a Bda C Mec, 11a Cia Com Mec e demais unidades pertencentes a GCALC da Gu de Santiago-RS. ..

Descrição: **MEMORIA EM DISCO** - SSD com capacidade: 500 GB, interface: PCIe Gen3 8 Gb/s e tamanho físico: M.2 2280. Velocidade de leitura sequencial: 3.470 MB/s e velocidade de escrita sequencial: 2.600 MB/s.

CatMat: 11304 - MEMORIA EM DISCO

Quantidade: 37
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.187.402/0001-23 * VENCEDOR *	R H P COMPUTADORES LTDA	R\$ 1.049,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 663,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: A Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de materiais e equipamentos de informática e de telefonia, atendendo a demanda de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: **MICROFONE** - HD SSD (Hard Disk) Capacidade: 500GB M.2 Tipo 2280, PCIE NVMe Gen3, Performance de 1900MB/s e Gravação de 950MB/s, Garantia 1 ano; (contendo marca, modelo e folder com especificação técnica).

CatMat: 44032 - MICROFONE

Data: 03/12/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1142020 / UASG:450996
Lote/Item: /135
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 660,00
26.305.083/0001-10 * VENCEDOR *	R2T TECNOLOGIA LTDA	R\$ 664,42
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 664,42
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 664,42
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 664,42
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 664,42
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 664,42
24.259.694/0001-44	BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA EIRELI	R\$ 664,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.729,64

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de informática, para atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, característica e especificações estimadas..

Descrição: **DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL** - HD SSD NVMe, disco rígido removível, disco SSD (estado sólido) com capacidades de 480GB tipo M2 NVME, formato M2 padrão Sata key B+M com capacidade mínima de 480GB de armazenamento. Formato 2280, ou mais compacto. Interface NVME PCIE GER 3.0 ou superior. Leitura sequencial mínimo 3500MB/S, gravação sequencial 3200MB/S. Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C. Garantia mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do produto.

CatMat: 150347 - DISCO RÍGIDO REMOVÍVEL

Data: 22/10/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926605
Lote/Item: 2/13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/10/2020 11:03
Homologação: 10/11/2020 16:56
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.479.392/0001-72 * VENCEDOR *	ANDERSON SOARES DE SOUZA 10979092477	R\$ 1.188,91

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2.000,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 2.000,00

Item 40: Teclado para computador padrão

Preço Estimado: R\$ 55,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	TECLADO USB PARA COMPUTADOR Descrição: Comprimento do cabo - 1,8 m, ABNT2, interface - USB, conectividade - com cabo, cor - preta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9a DIVISÃO DE EXÉRCITO

18a Brigada de Infantaria de Fronteira

2º Batalhão de Fronteira

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: "TECLADO" - Teclado para computador usb. Teclado para microcomputador, norma padrão: abnt2, quantidade teclas: 107 unidades, material: plástico, características adicionais: com dispositivo de ajuste

CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 22/02/2021 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302020 / UASG:160155

Lote/Item: /92

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.498.158/0001-85 * VENCEDOR *	F.L. AGUIAR	R\$ 24,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,89

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de periféricos de informática em geral, destinados a manutenção, reposição e upgrades, visando atender demandas das Unidades do Sesi e Senai DR/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Descrição: "TECLADO" - TECLADO USB PARA COMPUTADOR Descrição: Comprimento do cabo - 1,8 m, ABNT2, interface - USB, conectividade - com cabo, cor - preta

CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 19/01/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:432020 / UASG:925170

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/04/2021 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI	R\$ 36,00
37.261.083/0001-82 * VENCEDOR *	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 36,15
18.476.349/0001-60	GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 36,15
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 36,15
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 72,56

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 5a Região Militar
 15a Brigada de Infantaria Mecanizada
 15a Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Material de informática.

Descrição: 'TECLADO' - Teclado para computador USB cor preto ou branco

CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 15/01/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160230
 Lote/Item: /27
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$ 55,00
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 70,00
09.246.989/0001-92	M.F.MARTINS - INFORMATICA LTDA	R\$ 72,00
12.162.386/0001-17	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER	R\$ 72,00
34.644.004/0001-24	ISAAC FIRMO DE SANTANA 07309720628	R\$ 72,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 72,00
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 72,00
20.953.739/0001-25	PAGNAN & BACHES LTDA	R\$ 72,10
05.462.543/0001-44 * VENCEDOR *	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 72,19
38.047.263/0001-29	CONNECTGOV LTDA	R\$ 72,19
31.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 72,19
37.246.452/0001-68	KAIQUE SANTOS REIS 86020225577	R\$ 72,19
12.050.428/0001-28	MASTER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRONICOS LTDA	R\$ 72,19
26.827.328/0001-70	MATEUS OLIVEIRA E SILVA 00036769193	R\$ 72,19
28.288.997/0001-46	HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI	R\$ 72,19
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 72,19
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 72,19
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 72,19
07.155.217/0001-10	AUGUSTO TORRES NEDEL	R\$ 72,19
40.195.148/0001-43	FERLANIO JOSE DUARTE NASCIMENTO 09100398608	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,24

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: 'TECLADO' - TECLADO PARA COMPUTADOR PADRÃO SLIM USB, COR PRETO.

CatMat: 150980 - "TECLADO"

Data: 17/09/2020 09:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:980005
 Lote/Item: /43
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/10/2020 08:48
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 256
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 29,98
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 29,99
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 30,90
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 35,00
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	R\$ 45,00
12.980.808/0001-61	DADB REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 73,94
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 127,34

Item 41: Memória Ram 4GB

Preço Estimado: R\$ 224,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224,62

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Memoria Ram; capacidade de 4gb; para ddr3l; frequencia 1600mhz; tensao 1.5v; para desktop.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 186,23

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de informática (cartucho de toner, unidade de imagem e outros), material de limpeza e produção de higienização (limpa contato eletrônico), material elétrico e eletrônico (bateria para no-break), ferramentas (alicate crimpador e kit de ferramentas), material de sinalização visual e afins (identificador de cabos), máquinas e equipamentos energéticos, e outros, conforme especificações e condições constantes do Edital..

Descrição: MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA RAM, Descrição: para desktop, capacidade de 4GB, frequência de 1600MHZ, DDR3, tensão de 1.5V.

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 08/02/2021 09:32
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:974002
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 413
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.006.963/0001-84 * VENCEDOR *	C & P INFORMATICA LTDA	R\$ 151,00
05.462.543/0001-44	EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 151,00
34.763.204/0001-04	JAMES CAMPOS DE ALENCAR 95483250125	R\$ 151,00
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 151,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 151,00
01.518.425/0001-50	MISTER MICRO PARANA LTDA	R\$ 151,00
30.426.527/0001-43	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI	R\$ 151,38
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 204,96
32.894.638/0002-90	CONCEPT SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI	R\$ 300,00
37.508.677/0001-45	SMART FIBRAS EIRELI	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 127,22

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS/PMVR

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para manutenção da rede lógica e dos computadores da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR..

Descrição: MEMÓRIA RAM - Memória RAM para desktop, DDR3, capacidade de 4GB, 240 pinos, frequência 1600Mhz (DDR3 1600)

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 27/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:792020 / UASG:926850
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 16:06
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 25
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.210.060/0001-60	G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 127,00
18.199.200/0001-80 * VENCEDOR *	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 127,30
15.115.859/0001-13	CRAS DO BRASIL SERVICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 127,30
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 127,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 360,39

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Viçosa
 Objeto: Aquisição de itens diversos de informática, tais como: bateria selada, teclado, memória RAM, e outros, para atender demanda da UFV Campus Rio Paranaíba..
 Descrição: MEMÓRIA RAM - Memória ram, Especificações:- Frequência: 1600Mhz - Pinagem: 204-Pin - Capacidade: 4GB (1 x 4GB) - Tipo: DDR3L - Tensão: 1.35V - Para uso em notebooks.
 CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 30/10/2020 15:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:1282020 / UASG:154051
 Lote/Item: /7
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/11/2020 17:58
 Homologação: 10/11/2020 16:08
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.460.823/0001-59	MS TECNOLOGIA SERVICOS E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 200,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,65
10.190.017/0001-02	EDMUR RODRIGUES SILVEIRA	R\$ 200,65
31.768.037/0001-98 * VENCEDOR *	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 200,66
05.448.910/0001-55	DIGITAL INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 1.000,00

Item 42: Memória Ram 2GB

Preço Estimado: R\$ 144,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Memória Ram; capacidade: 2gb frequência: 800mhz, latência cas: ddr2, tensão: 1.5v (1.425v 1.575v), compatível com computador es desktops.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 89,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Planalto
 Comando da 11a Região Militar
 Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais
 Objeto: Registro de preços para eventuais futuras aquisições de materiais de TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO para o Comando de Operações Especiais.

Data: 09/03/2021 09:34
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:242020 / UASG:160098
 Lote/Item: /142
 Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **MEMÓRIA RAM - MEMÓRIA DDR2, 2GB, 800MHz** (Descrição Técnica conforme apêndice I anexo ao Termo de Referência)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.448.319/0001-72	OLX TECNOLOGIA COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 69,00
34.238.351/0001-57 * VENCEDOR *	P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 70,00
33.499.117/0001-10	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 159,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Objeto: Aquisição de material de consumo para seção de informática.

Descrição: **MEMORIA PRINCIPAL - MEMÓRIA RAM 2GB DDR2**

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 133/2020 / UASG: 160018

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.493.166/0001-46 * VENCEDOR *	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 159,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 185,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO eventuais aquisições de equipamentos de informática, visando atender a demanda de todos os Departamentos da Prefeitura Municipal conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

Descrição: **MEMÓRIA RAM - Memoria ddr2 800mhz 2gb.**

CatMat: 11274 - MEMORIA PRINCIPAL

Data: 23/09/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:989979

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 08:43

Homologação: 28/10/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 185,00
30.915.834/0001-98	J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 185,00
07.460.912/0002-76	LEONARDO A VERZA	R\$ 185,00
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 185,00

Item 43: Cartucho de Cilindro BROTHER 8157 DN

Preço Estimado: R\$ 401,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 401,72

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cartucho de Cilindro BROTHER 8157 DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 471,57

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus de São Vicente

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de SUPRIMENTOS DE IMPRESSÃO, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e Seus anexos. Processo 23197.000229.2020-41..

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - Cilindro para impressora multifuncional marca Brother modelo DCP-8157DN, ref. DR-3302, capacidade de 30.000 páginas, original genuíno do fabricante do equipamento. Marca Brother.

CatMat: 95036 - CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA

Data: 17/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:158335

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.226.403/0001-09 * VENCEDOR *	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 220,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES	R\$ 250,62
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 400,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 487,21
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 454,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias

Objeto: Registro de preços para aquisição de suprimentos de impressão (cartuchos de toner, tintas, cilindros, caixa de resíduos e unidade de transferência, etc.) e peças para impressoras do parque gráfico e impressoras destinadas à vida administrativa da Gráfica do Exército..

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA - Cilindro DR-3302 para impressora Brother DCP-8157DN, rendimento aproximadamente 30.000 impressões, com validade mínima de 01 (um) ano, original ou similar.

CatMat: 96725 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, PECAS / COMPONENTES - COPIADORA NOME

Data: 07/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160083

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 13:56

Homologação: 15/10/2020 16:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 250,00
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 425,00
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 425,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 425,18
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 279,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de equipamentos, materiais e serviços de informática, comunicações, segurança, licença para funcionamento de software, aquisição de cartuchos e toners..

Descrição: ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA - Cilindro de alto rendimento para impressora Brother DCP 8157DN

CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA

Data: 05/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:160106

Lote/Item: /297

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/10/2020 10:11

Homologação: 26/10/2020 18:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 149,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 200,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 200,00
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 249,00
05.014.638/0001-03	DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA	R\$ 249,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 249,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 249,00
26.592.622/0001-40	WD TELECOM SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES E SEGURANCA LTDA	R\$ 249,00
07.396.600/0001-60	MARCELO DE CASTRO VILELA	R\$ 300,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 700,00

Item 44: Cartucho de Cilindro BROTHER L5652 DN

Preço Estimado: R\$ 697,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 697,31

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Cartucho de Cilindro BROTHER L5652 DN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 875,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Objeto: Eventual aquisição de material de informática para o município do Município de CÂNDIDO MENDES - MA..

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L5652DN, TIPOCILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR3440

CatMat: 446226 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L5652DN TIPO CILINDRO ORIGINAL REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR3440

Data: 14/05/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980749

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 830,00
23.383.929/0001-42 * VENCEDOR *	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 835,07
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 835,07
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 566,90

Órgão: Conselho Federal de Medicina	Data: 11/05/2021 10:00
Objeto: O Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de SUPRIMENTOS BROTHER (CILINDRO E TONERS), conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cilindro máquina impressora , copiadora - Cilindro máquina impressora , copiadora, tipo impressora: brother l5652dn, tipo cilindro: original, referência cilindro 1: dr3440	Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:925158
CatMat: 446226 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L5652DN TIPO CILINDRO ORIGINAL REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR3440	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 516,00
72.578.586/0001-87	OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERV P/ESCRITORIOS LTDA	R\$ 531,00
10.639.199/0001-56	LFN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 531,00
13.505.280/0001-31	GEZEQUIAS MENDES DE OLIVEIRA 03838892194	R\$ 531,48
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 531,48
31.269.247/0001-31	S7 TECNOLOGIA EM SEGURANCA ELETRONICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 531,48
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 531,48
29.106.687/0001-26 * VENCEDOR *	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 532,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 600,00
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 700,00
09.358.717/0001-84	MVS CARTUCHOS EIRELI	R\$ 700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/03/2021 10:04
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - Cilindro brother DCP-L5652DN	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980391
CatMat: 95036 - CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 650,00

Item 45: Cartucho de Cilindro BROTHER HL1202

Preço Estimado: R\$ 392,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 392,28

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cartucho de Cilindro BROTHER HL1202	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 392,28

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA

Objeto: Aquisição eventual de material de processamento de dados (Insumos de Impressão), em proveito, exclusivamente, das Organizações Militares das Guarnições de Santa Maria e Itaara..

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO DR-1060, UTILIZADO COM TONER TN-1060, RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 12.000 PÁGINAS, COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS BROTHER HL1112, HL1202, HL1212W, DCP1602, DCP1512, DCP1510, DCP1617NW E DCP1610, GARANTIA DE NO MÍNIMO 3 MESES

CatMat: 95036 - CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA

Data: 08/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642019 / UASG:160413

Lote/Item: /117

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2020 09:38

Homologação: 29/06/2020 11:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.258.144/0001-94	LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 162,66
03.328.413/0001-98 * VENCEDOR *	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 162,66
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 436,10
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 600,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 600,00

Item 46: Cartucho de Cilindro BROTHER L254 DW

Preço Estimado: R\$ 270,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 270,44

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Cartucho de Cilindro BROTHER L254 DW	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 118,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

1ª Divisão de Levantamento

Objeto: Aquisição de insumos para impressão.

Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW, TIPO CILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340

CatMat: 446245 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW TIPO CILINDRO ORIGINAL REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340

Data: 22/02/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52020 / UASG:160382

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 51,00
10.742.589/0001-57 * VENCEDOR *	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 51,39
39.678.684/0001-10	WZ COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	R\$ 51,39
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 80,00
06.235.655/0001-25	MEGA JETT COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 500,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 18/12/2020 09:00
Objeto: Registro de preços de cartuchos de tinta e toner e outros suprimentos para impressoras e copiadoras.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW, TIPOCILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340	SRP: SIM
CatMat: 446245 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW TIPO CILINDRO ORIGINAL REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:986835
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 100,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
10.210.196/0001-00 * VENCEDOR *	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 200,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00
56.134.877/0001-20	PAPEMAX COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA	R\$ 470,00
19.577.163/0001-60	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 500,00
24.166.094/0002-12	FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 550,00
08.228.010/0004-33	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 550,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 554,00
13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 690,00
13.383.196/0001-92	MARCELO DE ARAUJO VIANNA SOARES	R\$ 788,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 1.000,00
09.025.333/0001-40	TERRAGIGA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
38.714.589/0001-62	SHAMMAH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 209,23

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT	Data: 06/11/2020 09:30
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais e equipamentos de informática e vídeo para as demandas do CRF/MT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW, TIPOCILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340	SRP: SIM
CatMat: 446245 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW TIPO CILINDRO ORIGINAL REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:389448
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 16:06
	Homologação: 26/11/2020 12:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 74,00
08.257.279/0001-03	MARCOS S BIUDES	R\$ 74,74
05.526.752/0001-04	HIRACAKA & CIA LTDA	R\$ 85,00
23.186.928/0001-08 * VENCEDOR *	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 100,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
24.293.119/0001-68	BRUNA ANTUNES NODA EIRELI	R\$ 105,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 200,00
31.131.440/0001-01	BLESSED SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 210,00
29.210.904/0001-23	A. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 250,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 300,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 300,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00
18.706.498/0001-78	THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 589,76

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 253,43

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE MARITUBA	Data: 21/07/2020 08:19
Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de cartuchos, toners, cilindro, reservatório para bulk e refs de tinta para as impressoras da SEMADS e unidades acopladas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW, TIPOCILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340	SRP: SIM
CatMat: 446245 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO IMPRESSORA BROTHER L2540DW TIPO CILINDRO ORIGINAL REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-2340	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:927426
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/08/2020 10:48
	Homologação: 17/08/2020 13:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 115,00
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 115,00
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 128,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 190,00
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 200,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 200,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 400,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 400,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 400,00
19.749.649/0001-38	M L P GOMES EIRELI	R\$ 500,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00

Item 47: Cartucho de Cilindro HP P1102

Preço Estimado: R\$ 95,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 95,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cartucho de Cilindro HP P1102	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 95,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/03/2021 10:04
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA - Cilindro laserjet p1102w	SRP: SIM
CatMat: 95036 - CILINDRO FOTO CONDUTOR PARA IMPRESSORA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980391
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 95,00

Item 48: Cartucho de Cilindro HPM130

Preço Estimado: R\$ 284,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,90

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Cartucho de Cilindro HPM130	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 284,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 09/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE TONERS, CARTUCHOS E SUPRIMENTOS PARA TODAS AS IMPRESSORAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO PIROTECNICO - TREINAMENTO - CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL IMPRESSORAS HP LASERJET M102W, HP LASERJET M130FW Cilindro Fotocondutor compatível, não-remanufaturado, HP 19A (CF219A) para impressoras HP LASERJET M102W, HP LASERJET M130FW, rendimento mínimo de 12.000 páginas.	SRP: SIM
CatMat: 103314 - CARTUCHO PIROTECNICO - TREINAMENTO , CARTUCHO PIROTECNICO - TREINAMENTO NOME	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:453187
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 238,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 238,00
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 238,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 238,00
36.756.134/0001-84 * VENCEDOR *	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 238,94
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 238,94
20.304.787/0001-92	CIA DA IMPRESSORA EIRELI	R\$ 238,94
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 250,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 300,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 350,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 400,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00

Item 49: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 amarelo

Preço Estimado: R\$ 64,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,52

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 amarelo - original 70ml - rendimento aproximado 6.500 páginas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 55,36

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Data: 04/05/2021 13:00
Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de cartuchos, toners e suprimentos para atender a estrutura geral deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA	SRP: SIM
CatMat: 423591 - REFIL RECARGA IMPRESSORA	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:987471
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 340
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 36,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
34.764.490/0001-14	I. DE OLIVEIRA - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,00
27.682.981/0001-50	J. W. IZIPATO DA SILVA - EIRELI	R\$ 36,22
29.500.349/0001-74 * VENCEDOR *	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 36,27
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 36,27
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 36,27
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 36,27
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 36,27
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 45,00
04.567.265/0001-27	SCORPION INFORMATICA EIRELI	R\$ 48,53
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 250,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4aDivisão de Levantamento	Data: 30/04/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de material de rede e informática para atender a necessidade do 4º Centro de Geoinformação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160011
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA

Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 38,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 64,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 64,33
34.910.336/0001-03 * VENCEDOR *	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 69,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 69,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 69,00
63.740.690/0001-35	ALCINEY SOARES DE LIMA	R\$ 69,33
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 69,33
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 69,33
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 69,33
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 69,33
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 69,33
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 69,33
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 69,33
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 69,33
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 70,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 67,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando da 11a Região Militar

Base Administrativa da Brigada de Operações Especiais

Objeto: Registro de preços para eventuais futuras aquisições de CARTUCHOS, TONERS, TINTAS E BOBINAS, para impressoras da Rede do Comando de Operações Especiais (COPEsp) e demais Unidades Participantes..

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664420, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA AMARELA

CatMat: 423591 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Data: 26/04/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160098

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 98

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.500.349/0001-74 * VENCEDOR *	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 60,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 60,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 60,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 60,00
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 60,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 60,90
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 60,97
02.883.892/0001-41	BILENNIUM INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 60,97
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 60,97
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 100,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 50: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 ciano

Preço Estimado: R\$ 75,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 ciano - original 70ml - rendimento aproximado 6.500 páginas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 66,96

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 17/09/2020 09:31
Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e unidades administrativas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: REFIL - REFIL DE TINTA CIANO (AZUL) MODELO T66 42 PARA IMPRESSORA EPSON L355 Original, 100% novo, Rendimento: aproximado: 4.000 impressões 70ml com (ISO 9001); cor da tinta CIANO (AZUL) validade mínima 6 meses, embalagem individual fechada preferencialmente reciclável, atóxico e biodegradável.	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:980005
CatMat: 150971 - REFIL	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2020 08:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 61,79
36.780.413/0001-83 * VENCEDOR *	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 68,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 68,00
34.770.156/0001-73	LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 68,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 83,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1aDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1a DE 38ºBatalhão de Infantaria	Data: 10/09/2020 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ACESSÓRIO IMPRESSORA JATO DE TINTA - Refil de tinta tanque T664120AL, ciano, Epson, compatível com: L-200, L-220, L-110, L-355, L-555, L-210, L1300, L-455, L-365, L565 L-565; 70 ml. Será aceito somente o toner Original do Fabricante, uma vez que o equipamento encontra-se dentro do prazo de garantia.	Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:160093
CatMat: 47619 - IMPRESSORA / ACESSORIO - JATO DE TINTA	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/09/2020 15:49
	Homologação: 05/10/2020 15:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.210.904/0001-23 * VENCEDOR *	A. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 60,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 65,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 66,00
07.900.357/0001-75	MADE INFORMATICA LTDA	R\$ 66,08
12.130.958/0001-86	NADJA MARINA PIRES	R\$ 66,08
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 80,00
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00

Item 51: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 magenta

Preço Estimado: R\$ 77,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 magenta - original 70ml - rendimento aproximado 6.500 páginas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 77,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR
Data: 28/09/2020 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual Aquisição de Toners e Cartuchos de Tinta (Nobrelis e Servico) Pregão Eletrônico Recarga de Toners para impressoras, destinados à execução das atividades rotineiras das Secretarias Municipais do Município de Paula Freitas/PR..
Identificação: NºPregão:602020 / UASG:987753
Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - REFIL DE TINTA ORIGINAL NA COR MAGENTA COM COMPATIBILIDADE PARA IMPRESSORAS EPSON L110/L120/L200/L210/L220/L300/L310/L350/L380/L355/L365/L375/L395/L455/L475/L555/L565/L575/L655/L656/L1300. EMBALAGEM COM NO MINIMO 70ML DE CONTEUDO.
Link Ata
CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/10/2020 09:49
Homologação: 01/10/2020 09:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 58,00
08.714.919/0001-59	CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 74,00
31.327.945/0001-46	VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,95
23.186.928/0001-08 * VENCEDOR *	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 75,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 75,00
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 75,00
02.437.839/0001-17	A H DA S MORAES	R\$ 75,00
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 75,00
20.058.175/0001-67	MARTINS & NASCIMENTO INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 75,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 75,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 75,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 75,00
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 75,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 80,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 52: Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 preto

Preço Estimado: R\$ 76,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,04

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Refil de tinta l110, l200, l210, l350, l355, l365, l555 - t664120 preto - original 70ml - rendimento aproximado 4.000 páginas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 70,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Ciência e Tecnologia

Diretoria do Serviço Geográfico

4aDivisão de Levantamento

Objeto: Eventual aquisição de material de rede e informática para atender a necessidade do 4º Centro de Geoinformação..

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA

Data: 30/04/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160011

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 38,00
34.910.336/0001-03 * VENCEDOR *	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 64,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 64,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 64,33
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 69,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 69,00
63.740.690/0001-35	ALCINEY SOARES DE LIMA	R\$ 69,33
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 69,33
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 69,33
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 69,33
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 69,33
33.493.166/0001-46	FAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 69,33
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS E	R\$ 69,33
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 69,33
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 69,33
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 70,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 75,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Objeto: Compra de expediente diversos (Mat. de expediente e mat. de processamento de dados), para atendimento de demandas do laboratório contemplado no LABINFRA e unidades administrativas e acadêmicas do Campus Universitário do Marajó Breves.

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 730/2020 / UASG: 153063

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Descrição: REFIL RECARGA IMPRESSORA - REFIL RECARGA IMPRESSORA, REFERÊNCIA T664120, TIPO IMPRESSORA EPSON L110, L200, L210, L350, L555, COR TINTA PRETA

CatMat: 423588 - REFIL RECARGA IMPRESSORA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.334.477/0001-80 * VENCEDOR *	O. G. DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 83,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	Data: 17/05/2021 00:00
Objeto: FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA REABASTECIMENTO DE IMPRESSORAS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REFIL TINTA MODELO EPSON T664120-AL (PRETO) - REFIL TINTA MODELO EPSON T664120-AL (PRETO)	SRP: SIM
	Identificação: 00005221
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656 /Transparencia/
	Quantidade: 135
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.070.269/0001-54 * VENCEDOR *	PAULO SERGIO DE SOUZA FRANCO 76325709853	R\$ 83,00

Item 53: Refil de toner para impressora bROTHER 1kg

Preço Estimado: R\$ 167,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,49

Quantidade	Descrição	Observação
19 Unidades	Refil de toner para impressora bROTHER 1kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 180,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 29/03/2021 10:04
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: REFIL - Refil de toner para impressora brother L5652dn 1kg	SRP: SIM
CatMat: 150971 - REFIL	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980391
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 248,12

Data: 06/11/2020 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de TI tais como: disco rígido, memória RAM, cilindro toner, fonte entre outros.

Descrição: RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA - PÓ, TONER BROTHER, COR PRETO, MODELO: BROTHER TN 580, TN 650, TN 350, TN 450, TN3392, TN 33 82, TN 3472 E SIMILARES, TIPO: PÓ DE REFIL GRÁFICO, IMPRESSORAS COMPATÍVEIS: HL 5130, HL 514 0, HL 5150D, HL 5150DLT, HL 5170DN, HL 5240, HL 5250DN, HL 5030, HL 5040, HL 5050, HL 5070N, DC P 8040, DCP 8045D, DCP 8060 E SIMILARES, QUANTIDADE: 1KG, É UTILIZADO PARA RECARGAS DE CARTUCHOS DE TONERS DA BROTHER

CatMat: 150539 - RECARGA COPIADORA / IMPRESSORA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242020 / UASG:153052

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.910.336/0001-03 * VENCEDOR *	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 129,00
06.934.275/0001-89	PARIS INFORMATICA - EIRELI	R\$ 129,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 129,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 129,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 129,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 140,00
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 200,00
12.710.145/0001-65	IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 74,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2ºGrupamento de Engenharia de Construção
5ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

Descrição: CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS - PÓ TONER, Especificações: Refil para Brother Universal 1Kg; Tipo: Gráfico; Rendimento: Aproximadamente 30.000 impressões; Alta performance; REFERÊNCIA: Valejet

CatMat: 11339 - CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Data: 23/06/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152020 / UASG:160348

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2020 11:01

Homologação: 22/07/2020 19:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 74,00
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,00
10.934.762/0001-19 * VENCEDOR *	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 74,50
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 74,83

Item 54: Refil de toner para impressora HP 1 kg

Preço Estimado: R\$ 140,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Refil de toner para impressora HP 1 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 140,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA
Objeto: Aquisição de Suprimentos e Materiais de Informática para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá, Secretarias e Fundos..
Descrição: REFIL - Refil de toner para impressora HP m1132 kg
CatMat: 150971 - REFIL

Data: 29/03/2021 10:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980391
Lote/Item: /56
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.222/0001-93 * VENCEDOR *	L F DA CRUZ OLIVEIRA EIRELI	R\$ 140,00
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 140,00
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 140,00

Item 55: Toner BROTHER 8157 DN Original

Preço Estimado: R\$ 410,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,75

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Toner BROTHER 8157 DN Original	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 495,33

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA
Objeto: Aquisição de cartuchos de toner, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por item..
Descrição: Acessório impressora jato de tinta - TONER P/MULTIFUNCIONAL BROTHER, REF. DCP 8175 DN, PRETA, ORIGINAL, NOVO

Data: 19/05/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:812021 / UASG:984675
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.454.333/0001-19 * VENCEDOR *	MasterInfor Comercial e Serviços Ltda - ME	R\$ 100,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 450,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 936,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 376,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Secretaria Geral do Exército
 Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias
Objeto: Registro de preços para aquisição de suprimentos de impressão (cartuchos de toner, tintas, cilindros, caixa de resíduos e unidade de transferência, etc.) e peças para impressoras do parque gráfico e impressoras destinadas à vida administrativa da Gráfica do Exército..

Data: 07/10/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160083
Lote/Item: /58
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 15/10/2020 13:56
Homologação: 15/10/2020 16:40

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA - Cartucho de toner preto, TN-3392S, com capacidade 12.000 páginas para impressora Brother DCP-8157DN, novo, não remanufaturado, não reciclado, com validade mínima de 01 (um) ano, original ou similar.

CatMat: 96725 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA, PECAS / COMPONENTES - COPIADORA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 200,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 200,00
02.437.839/0001-17 * VENCEDOR *	A H DA S MORAES	R\$ 433,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 433,00
01.251.189/0001-58	CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 433,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 433,00
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 360,93

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 03/09/2020 09:32
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Expediente, Material de Processamento de Dados, e Equipamento de Aúdio para atender as demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito no Município de Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MÁQUINA RECARGA CARTUCHO - TONER para impressora BROTHER DCP 8157DN preto	SRP: NÃO
CatMat: 150457 - MÁQUINA RECARGA CARTUCHO , MÁQUINA RECARGA CARTUCHO NOME	Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:927085
	Lote/Item: 18/78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/09/2020 13:53
	Homologação: 15/09/2020 08:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
	.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 85,00
10.742.589/0001-57 * VENCEDOR *	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 200,00
34.983.860/0001-04	NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 412,67
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 412,67
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 1.238,01

Item 56: Toner BROTHER L5652 DN Original

Preço Estimado: R\$ 217,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 217,52

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Toner BROTHER L5652 DN Original	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 250,03

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA

Data: 29/04/2021 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de computadores e suprimentos de informática para atender as demandas das Secretarias deste município.

Descrição: Toner TN 880 ou TN 3472 - Toner TN 880 ou TN 3472, para impressoras Brother DCP L5652/MFC L5902, com rendimento de até 12000 páginas. Original do fabricante.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21995

Lote/Item: 59/59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.848.043/0001-21 * VENCEDOR *	M E M COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 250,03

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 185,00

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS

Objeto: Material de consumo do tipo: toner, fotocondutor, cilindro e serviço de manutenção.

Descrição: TONER BROTHER/DCP- L5652 DN. - TONER BROTHER/DCP- L5652 DN.

Data: 25/02/2021 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00000621

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: [www.transparencia.parecis.ro.leg.br:8079/transparencia/](#)

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.687.065/0001-45 * VENCEDOR *	M. L. DA SILVEIRA	R\$ 185,00

Item 57: Toner BROTHER HL1202 - Original

Preço Estimado: R\$ 246,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 246,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Toner BROTHER HL1202 - Original	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 130,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

1 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA

Objeto: Aquisição de material de expediente (Cartucho Toner)

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA

CatMat: 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2021 / UASG: 160052

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.224.940/0001-43 * VENCEDOR *	MARCOS RIBEIRO DA SILVA 01180199618	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 379,00

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de toners e recargas para impressora do Campus Itaberaba.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 155884
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.952.054/0001-08 * VENCEDOR *	M S DE CASTRO SAMPAIO	R\$ 379,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 147,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA	Data: 21/10/2020 09:01
Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e periféricos de informática, e manutenção de equipamentos a fim de satisfazer as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Buriticupu/Ma.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: SIM
CatMat: 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:980134
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 12:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 158
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
36.226.403/0001-09	HD SUPRI INFORMATICA EIRELI	R\$ 130,00
29.210.904/0001-23	A. A. RIBEIRO DE ASSIS - INFORMATICA	R\$ 155,00
14.107.842/0001-51 * VENCEDOR *	J.C.S - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 158,00
11.904.707/0001-49	A. S. DOS ANJOS - COM. E SERVICO	R\$ 158,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 158,33
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 158,33
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 158,33

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 330,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de toner de uso restrito para atender às subunidades do ICED.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 447063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3442 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 821/2020 / UASG: 153063
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3
Unidade: Caixa 1,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.316.576/0001-00 * VENCEDOR *	A. M. SILVA COMERCIO E SERVICOS DE REPROGRAFIA E INFORMATICA	R\$ 330,00

Item 58: Toner BROTHER L254 DW Original

Preço Estimado: R\$ 298,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 298,15

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Toner BROTHER L254 DW Original	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 465,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1

Data: 01/05/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Toners e Cartuchos para atender a demanda da CRO/1.

SRP: NÃO

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER
IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO
ORIGINAL, COR PRETA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 /
UASG: 160301

Lote/Item: 2/1

CatMat: 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO
TN-2370 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.741.322/0001-07 * VENCEDOR *	EXITTEC COMERCIO E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 465,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 94,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 24/02/2021 09:21

Objeto: Registro DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS DE CONSUMO DE INFORMÁTICA A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- SEMAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER
IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO
ORIGINAL, COR PRETA

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:980425

Lote/Item: /55

CatMat: 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO
TN-2370 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 175

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 50,00
20.329.307/0001-48	R DE CASTRO VALENTE	R\$ 69,53
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 70,00
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 70,00
10.210.196/0001-00 * VENCEDOR *	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 73,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 73,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 73,00
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 73,00
10.433.143/0001-40	AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI	R\$ 73,15
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 73,18
39.678.684/0001-10	WZ COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE	R\$ 73,18
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 73,18
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 73,18
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 73,18
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00
36.316.576/0001-00	A. M. SILVA COMERCIO E SERVICOS DE REPROGRAFIA E INFORMATICA	R\$ 100,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 429,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 335,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Toners originais em prol da manutenção do equipamento já existente.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA	SRP: NÃO
CatMat: 446460 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-2370 TIPO CARTUCHO ORIGINAL COR PRETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 873/2020 / UASG: 153063
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.915.675/0001-09 * VENCEDOR *	WILLIAMARCE SOUZA LOPES JUNIOR	R\$ 335,00

Item 59: Toner HP P1102 Original

Preço Estimado: R\$ 245,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,10

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Toner HP P1102 Original	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 318,14

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Ciência e Tecnologia Diretoria do Serviço Geográfico 4aDivisão de Levantamento	Data: 30/04/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de material de rede e informática para atender a necessidade do 4º Centro de Geoinformação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160011
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.668.902/0001-94 * VENCEDOR *	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 100,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 308,00
38.075.284/0001-58	EFR TECH EIRELI	R\$ 308,00
29.500.349/0001-74	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 308,77
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 308,77
63.740.690/0001-35	ALCINEY SOARES DE LIMA	R\$ 308,77
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 308,77
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 308,77
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 308,77
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 350,00
37.278.489/0001-78	LIVE CARTUCHOS E TONERS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00
29.402.821/0001-36	CARLOS ANTONIO TOMAZ	R\$ 385,33
29.106.687/0001-26	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 395,14

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de informática e produtos eletrônicos novos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

Data: 19/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:925543

Lote/Item: 4/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.734.839/0001-03	R R - COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 200,00
26.668.902/0001-94	R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 350,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 400,00
08.894.886/0001-76	COPY PRINT INFORMATICA EIRELI	R\$ 430,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 435,00
07.688.388/0001-04	PREVENTIVA MANUTENCAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 435,31
20.915.722/0001-83 * VENCEDOR *	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 435,31
32.648.650/0001-34	SDK COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 435,31
03.328.413/0001-98	LEXBEMARK COMERCIO LTDA	R\$ 435,31

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 150,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2aDivisão de Exército
12aBrigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)
5ºBatalhão de Infantaria Leve

Objeto: Aquisição de toner e cartucho para impressora..

Data: 18/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160472

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1 LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2 CE285A

CatMat: 392016 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.951.180/0001-71	NATASCHA LOPES MARANGON 36532127825	R\$ 100,00
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
39.632.556/0001-36	IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 108,00
29.500.349/0001-74 * VENCEDOR *	LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 109,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 109,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 109,00
39.412.561/0001-33	A2R ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 109,00
23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	R\$ 109,56
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 109,56
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 109,56
34.227.839/0001-89	JAIRE MARCOS SOUZA SILVA	R\$ 109,56
05.743.514/0001-50	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,56
07.438.051/0001-49	JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI	R\$ 109,56
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 109,56
09.058.347/0001-60	R A MANCO LTDA	R\$ 150,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 300,00
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 600,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 116,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL/AL

Objeto: Registro de Preços para eventuais e futuras contratações para recarga e aquisição de tonner, cartuchos e manutenção de impressoras para atender as necessidades das Secretarias do Município de Barra de São Miguel/AL.

Descrição: MÁQUINA RECARGA CARTUCHO - Aquisição de toner HP p1102

CatMat: 150457 - MÁQUINA RECARGA CARTUCHO , MÁQUINA RECARGA CARTUCHO NOME

Data: 18/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:982711

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.469.694/0001-79	ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 60,00
32.132.095/0001-93	FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 75,00
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 80,00
22.361.150/0001-63	JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO	R\$ 80,00
10.820.186/0001-89	NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 100,00
34.910.336/0001-03	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00
34.791.063/0001-25	L. A. QUEIROZ EIRELI	R\$ 140,00
19.577.163/0001-60 * VENCEDOR *	TREMA BRASIL EIRELI	R\$ 150,00
36.780.413/0001-83	DIGITAL DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 280,00

Item 60: Toner HP M130

Preço Estimado: R\$ 192,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 192,08

Quantidade

Descrição

Observação

4 Unidades

Toner HP M130

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 94,16

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAÚNA DO SUL/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA futura e eventual AQUISIÇÃO DE TONER DE DIVERSOS MODELOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA COMPATÍVEL TONER COMPATÍVEL HP CF217A | CF217 17A | M102 | M102A | M102W | M130 | M130FW | M130A | M130NW | M130FN. Esse cartucho de Toner é compatível com as seguintes máquinas: Toner HP M102W - TONER PARA IMPRESSORA COMPATÍVEL TONER COMPATÍVEL HP CF217A | CF217 17A | M102 | M102A | M102W | M130 | M130FW | M130A | M130NW | M130FN. Esse cartucho de Toner é compatível com as seguintes máquinas: Toner HP M102W, Toner HP M102A, Toner HP M130A, Toner HP M130FN, Toner HP , 130NW, Toner HP M130FW, • Rendimento médio de 1.600 impressões para 5% da página A4. Com Chip. Produto 100% Novo, embalado e lacrado. Toner compatível é um produto 100% novo, não sendo reciclado e nem remanufaturado. Esse toner deve ter o mesmo rendimento e qualidade de um produto original da marca da impressora. • Garantia: 1 ano contra defeito de fabricação.

Data: 23/03/2021 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20090

Lote/Item: 6/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 140

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

10.210.196/0001-00

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

R\$ 94,00

10.820.186/0001-89

NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 94,20

* VENCEDOR *

24.435.379/0001-20

A. G .S. COMERCIAL - EIRELI

R\$ 94,20

00.273.974/0001-49

MOURA & LEAL LTDA

R\$ 94,20

29.500.349/0001-74

LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

R\$ 94,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 290,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE TONERS E CARTUCHOS COMPATIVES E ORIGINAIS DE FORMA PARCELADA E CONFORME A DEMANDA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO DE ARIPUANA/MT.

Descrição: TONER - TONER HP LASERJET ORIGINAL 17A PRETO (CF217A) PARA IMPRESSORA HP M130 FW - TONER - TONER HP LASERJET ORIGINAL 17A PRETO (CF217A) PARA IMPRESSORA HP M130 FW

Data: 08/10/2020 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 1112325-09-09-2020

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 36

Unidade:

UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08257279000103

MARCOS S BIUDES

R\$ 290,00

* VENCEDOR *